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JOHDANTO

Tämä raportti sisältää pääkaupunkiseudun koordinaatioryhmälle raportoitavat
yhteisöt.

Raportissa esitetään kustakin yhteisöstä niiden toimittamien toisen kvartaalin osa-
vuosikatsaustietojen perusteella vuoden 2010 toiminnan ja talouden
kehittymistä koskevat tiedot sekä perustiedot kustakin yhteisöstä.

Raporttiin on laadittu Helsingin kaupungin talous- ja suunnittelukeskuksen toimesta
eräiden yhteisöjen osalta niiden toimittamien tietojen perusteella laskettuja talouden
avaintunnuslukuja sekä lyhyet analyysit niistä.

TALOUS- JA SUUNNITTELUKESKUS
Varainhallinta

Lisätiedot:  Anne Pyylampi, controller puh. 310 36390.
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TIIVISTELMÄ
mmmmmm2010 mmmmmm2009

Yhteisön nimi (1 000 euroa) Liikevaihto
Tilikauden

tulos* Liikevaihto
Tilikauden

tulos* sivu

Helsingin ja uudenmaan
sairaanhoitopiiri (HUS) 1 507 000 - 12 000 1 479 000 0 5

Helsingin seudun liikenne (HSL) - - - - 20

Helsingin seudun ympäristöpalvelut - -18 503 - - 24

Kuntaliitto 29 199 534 30 280 9 503 31

Laurea-ammattikorkeakoulu 52 089 1 654 50 617 3 490 39

Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 109 263 100 108 353 6 640 46

Uudenmaan liitto - - 7 736 3 54

Uudenmaan Virkistysalueyhdistys ry 669 0 614 9 57

*ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja
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Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Toimintaympäristö ja toiminta

Palvelutuotanto

Alla olevissa graafeissa on esitetty HUS:n oma palvelutuotanto tammi-kesäkuussa kaikkien
maksajien osalta.

Jäsenkuntakohtainen sairaanhoidon palvelukysyntä

Jäsenkuntien palvelusuunnitelmien suurimmat euromääräiset talousarvioylitykset tammi-
kesäkuussa ovat Helsingillä 19,4 miljoonaa euroa, Vantaalla 11,2 miljoonaa euroa, Espoolla 6,9
miljoonaa euroa ja Hyvinkäällä 2,0 miljoonaa euroa. Jäsenkunnista 20 on ylittänyt palvelusuun-
nitelman ja 6 alittanut. Euromääräisesti suurimpia alittajia ovat Järvenpää -0,6 miljoonaa euroa,
Hanko -0,5 miljoonaa euroa ja Mäntsälä -0,4 miljoonaa euroa. Prosentuaalisesti suurimpia ylittä-
jiä olivat Lapinjärvi 27,2 %, Vantaa 14,4 %, Siuntio 13,6 %, Pornainen 12,5 %, Karjalohja 12,3
% ja Hyvinkää 10,2 %. Puolestaan prosentuaalisesti suurimpia alittajia olivat Inkoo -11,2 %,
Hanko -8,6 %, Mäntsälä -5,3 % ja Kauniainen -5,2 %.

”7+5” tehdyn koko vuoden ennusteen mukaan palvelusuunnitelmat ylittyvät eniten Helsingissä
26,7 miljoonaa euroa (6,3 %), Vantaalla 17,5 (11,3 %) miljoonaa euroa ja Espoossa 14,1 mil-
joonaa euroa (7,7 %).

Hoitotakuun toteutuminen

Valvira antoi HUS:lle 12.5.2010 määräyksen saattaa hoitoon pääsy lain mukaiselle tasolle vii-
meistään 31.10.2010 mennessä. HUS:lle annettua määräystä tehostettiin kahden miljoonan
euron sakon uhalla. HUS:on annettava 15.11.2010 mennessä selvitys Valviralle siitä, miten hoi-
toon pääsy ja lähetteiden käsittely on saatettu lain edellyttämälle tasolle. Valviran antamiin mää-
räyksiin sisältyy nyt ensimmäistä kertaa velvoite huolehtia siitä, että hoitoon pääsee lain edellyt-
tämissä aikarajoissa myös jatkossa.
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Asian kuntoon saattamiseksi on ryhdytty seuraaviin toimenpiteisiin 1) keskitytään leikkaamaan
yli 6 kuukautta jonottaneita, 2) ostopalveluja lisätään maksimimäärään yksityisiltä toimijoilta se-
kä Varsinais-Suomen ja Päijät-Hämeen sairaanhoitopiireiltä, mikäli asiakas ei suostu he eivät
ole enää jonossa "sairaalasta johtuvasta syystä ”, 3) tarkastellaan, ettei hoitojonossa ole ”vää-
riä” potilaita, 4) tiedotetaan lähettävää tahoa, jotta he noudattaisivat tarkkaa tarveharkintaa poti-
laiden lähettämisessä, 5) priorisoidaan kaihijono silmätautien sisällä tilapäisesti yli muiden eri-
koisalojen ja 6) lisätöiden tekeminen aloitetaan välittömästi. Edellä mainitut toimenpiteet ovat
lyhytnäköisiä, asian pidemmän tähtäimen kuntoon saattamiseksi laaditaan resursointisuunnitel-
ma, jolla jatkossa varaudutaan 8 000 – 10 000 leikkaukseen vuodessa, joista HUS itse hoitaa
50 % ja loput hoidetaan hallitusti ulkoistamalla. Johtoryhmä seuraa jonotilannetta viikoittain.

Hoitotakuun toteutuminen sairaanhoitoalueittain, lähetteiden käsittelyaika

0-21 pv Yli 21 pv Yli 21 pv-% 0-21 pv Yli 21 pv Yli 21 pv-%

1 HYKS-SAIRAANHOITOALUE 93 670 3 867 4,0 % 94 140 3 558 3,6 %

4 LÄNSI-UUDENMAAN SAIRAANHOITOALUE 3 302 188 5,4 % 3 294 127 3,7 %

5 LOHJAN SAIRAANHOITOALUE 8 471 201 2,3 % 8 023 245 3,0 %

6 HYVINKÄÄN SAIRAANHOITOALUE 11 534 197 1,7 % 11 302 423 3,6 %

7 PORVOON SAIRAANHOITOALUE 5 553 162 2,8 % 5 050 455 8,3 %

HUS-KUNTAYHTYMÄ YHTEENSÄ 122 530 4 615 3,6 % 121 809 4 808 3,8 %

1-6/2010 1-6/2009
HOITOTAKUU - LÄHETTEET JA
NIIDEN KÄSITTELYAIKA

Hoitotakuun toteutuminen erikoisaloittain

< 151 pv 151-180 >180 pv Yli 180 pv-% >180 pv Yli 180 pv-%

Sisätaudit ja keuhkosairaudet 868 22 11 2,4 % 11 1,2 %

Kirurgia, Anestesiologia ja tehohoito 8 997 375 283 3,9 % 155 3,8 %

Neurologia ja Neurokirurgia 430 27 21 5,6 % 24 6,8 %

Naistentaudit 1 069 25 4 2,3 % 8 0,3 %

Iho- ja sukupuolitaudit 6 0 0 0,0 % 0 0,0 %

Syöpätaudit ja sädehoito 13 0 0 0,0 % 0 0,0 %

Lastentaudit ja neurologia 531 25 75 4,0 % 17 3,5 %

Silmätaudit 3 862 426 1 178 7,8 % 298 8,3 %

Korva-, nenä- ja kurkkutaudit 2 385 57 62 2,3 % 189 3,7 %

Hammas-, suu- ja leukasairaudet 153 0 1 0,0 % 0 0,0 %

Psykiatria 85 1 2 1,1 % 0 0,0 %

HUS-KUNTAYHTYMÄ YHTEENSÄ 18 399 958 1 637 7,8 % 702 3,2 %

30.6.200930.6.2010HOITOTAKUU -
ODOTTAJAT
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Liikevaihto, tulos ja tase

Jäsenkuntien palvelusuunnitelmat ovat ylittäneet 1-6/2010 suunnitellun tason 42,7 miljoonalla
eurolla. HUS:n oma jäsenkuntien palvelutuotanto oli tammi-kesäkuussa 45,6 miljoonaa euroa
talousarviotasoa korkeampi, ulkoa ostettujen palveluiden osalta oli puolestaan lievää talousar-
vioalitusta. Hinta-määräerolaskennan perusteella HUS:n oman palvelutuotannon määräeron
(palvelukysynnän volyymimuutoksen) euromääräinen vaikutus oli 64,3 miljoonaa euroa (11,5 %)
ja hintaeron (laskutushinnan muutoksen) -18,7 miljoonaa euroa (-3,4 %).

Henkilöstökulut ovat ylittyneet ensimmäisen vuosipuoliskon osalta 12,0 miljoonaa euroa. Ylityk-
sestä noin 6 miljoonaa euroa aiheutuu työaikakorvausten alibudjetoinnista. Varhe maksu on 1-
6/2010 toteutunut 1 miljoonaa euroa budjettitasoa korkeampana.

Palveluiden ostot ovat kumulatiivisesti ylittäneet talousarviotason 3,2 miljoonalla eurolla. Työ-
voiman vuokrauksen osuus ylityksestä on 1,9 miljoonaa euroa. Noin 50 % ylityksestä tulee
HYKS:n psykiatrisesta tulosyksiköstä, joka on joutunut käyttämään nuorisopsykiatriassa enna-
koitua enemmän vuokratyövoimaa. Lisäksi ATK-palveluiden kustannukset ovat ylittyneet noin
2,3 miljoonalla eurolla. Koulutuskustannukset ovat puolestaan toteutuneet noin 1,7 miljoonalla
euroa ja henkilökunnan virkistystoiminta noin 0,2 miljoonaa euroa alle talousarviotason. Huolto-
ja kunnossapitopalveluiden osalta talousarvioalitus on 1,8 miljoonaa euroa, HUS-Tilakeskuksen
hoitoon tulleiden uusien alueiden rakennusten korjauskustannusten jaksotuksen arviointi oli ta-
lousarvion valmisteluvaiheessa haastavaa.

Sairaanhoidollisten palveluiden ostot ylittävät talousarviotason alkuvuoden osalta 3,6 miljoonalla
eurolla, ylityksestä noin 0,9 miljoonaa euroa muodostuu hoito- ja tutkimuspalveluiden ostoista,
suurimpana ylityksen aiheuttajana ostopalveluina hankittavat kaihileikkaukset. Lisäksi ulkoa os-
tettujen vuode- ja avohoitopalveluiden ostot ovat ylittäneet talousarviotason > 1 miljoonalla eu-
rolla. Ulkoisten laboratoriopalveluiden osalta ylitys on noin 0,5 miljoonaa euroa. HUSLAB kotiut-
taa loppuvuoden osalta ulkoistettuja palveluita.

Aineiden ja tarvikkeiden osalta alkuvuoden budjettiylitys oli 3,7 miljoonaa euroa, summa muo-
dostuu eri kululajien merkittävistä budjetti ylityksistä ja alituksista. Lääkkeiden ja hoitotarvikkei-
den osalta budjettiylitys oli 3,8 miljoonaa euroa, joka muodostui seuraavista eristä: lääkkeet ja
muut apteekkitarvikkeet 3,5 miljoonaa euroa, verivalmisteet 0,6 miljoonaa euroa, tutkimus ja
hoitotarvikkeet 0,6 miljoonaa euroa, kuntoutuksen apuvälineet 0,4 miljoonaa euroa sekä implan-
tit ja proteesit 0,4 miljoonaa euroa. Säästöä sen sijaan on syntynyt laboratoriotarvikkeiden osal-
ta 1,3 miljoonaa euroa ja radiologisten kuvantamistarvikkeiden osalta 0,4 miljoonaa euroa.
Lääkkeiden osalta ylityksen aiheuttaa Apteekin kautta välitettävät lääkevalmisteet, kuten infektio
ja HIV-lääkkeet. Kaluston- ja muiden kestokulutushyödykkeiden hankinnat puolestaan ovat jää-
neet 1,8 miljoonaa euroa talousarviotasoa alhaisemmiksi. Kylmän talven vuoksi lämmityskus-

HUS-Kuntayhtymä: Toimintatuotot yhteensä (kum.)
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tannukset ovat ylittyneet 1,0 miljoonaa euroa. Lisäksi sähkökustannukset ovat ylittyneet 0,4 mil-
joonalla eurolla.

Poistot ovat toteutuneet 4,1 miljoonaa euroa talousarviotasoa alhaisempina. Investointeja on
viivästytetty tarkoituksellisesti niin sairaanhoitoalueilla kuin liikelaitoksissakin. Lisäksi konsernin
yhteisten tietojärjestelmien käyttöönotot ja projektien aloitukset ovat viivästyneet aiotusta.

Rahoituskustannukset ovat toteutuneet noin 1,0 miljoonaa euroa talousarviotasoa alhaisempi-
na. Lainojen korkotaso on toteutunut noin 0,2 %-yksikköä talousarviotasoa alhaisempana, vai-
kutus tulokseen 0,5 miljoonaa euroa. HUS-kuntayhtymän rahoitustilanne on lisäksi ollut enna-
koitua vahvempi, jolloin korkotuottoja on kertynyt 0,1 miljoonaa ennakoitua enemmän. Viiväs-
tyskorkoja on saatu perittyä asiakkailta 0,2 miljoonaa euroa, ko. erää ei ole budjetoida.

Somaattinen henkilötyön tuottavuus ja DRG-pisteen kustannus 2009 ja 2010 (ilman psykiatriaa, deflatoima-
ton)

Tulosalue

DRG-
pisteet/htv

1-6/2009

DRG-
pisteet/htv

1-6/2010
Muutos%

pisteet/htv

Euroa/
DRG-piste
1-6/2009

Euroa/
DRG-piste
1-6/2010

Muutos%
euroa/

drg-piste

HYKS 187,9 185,0 -1,51 % 689,6 687,6 -0,30 %

Länsi-Uudenmaan sha 207,4 201,7 -2,7 % 597,8 625,5 4,6 %

Lohjan sha 191,4 205,4 7,3 % 625,6 609,4 -2,6 %

Hyvinkään sha 201,5 212,6 5,5 % 576,9 566,8 -1,8 %

Porvoon sha 224,2 223,1 -0,50 % 570,2 595,0 4,35 %

HUS yhteensä 191,0 189,8 -0,60 % 669,7 668,1 -0,25 %

HUS-kuntayhtymän taseen loppusumma oli 950,9 miljoonaa euroa (31.12.2009 908,6 miljoonaa
euroa). Yhtiön omavaraisuusaste-% 49,2 on noussut vuoden lopun tilanteesta 1,08 %-yksikköä.
Suhteellinen velkaantuneisuus oli 30.6.2010 tilanteessa 27,08 % (tilinpäätös 2009 27,60). Lai-
nakanta oli maaliskuun lopun tilanteessa 185,2 miljoonaa euroa (tilinpäätös 2009 189,6 miljoo-
naa euroa) ja lainasaamiset 10,5 miljoonaa euroa (tilinpäätös 2009) 7,6 miljoonaa euroa.

Investoinnit

*) Talousarvion kk-jaksotus arvioitu, 30 % / 6 tammi-kesäkuu, 70 % / 6 heinä-joulukuu

Investoinnit ja poistot
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1.000 euroa TA 2010 ENN 2010
Tot 1-6/

2010
TA 1-6/

2010 Ero

Tietojärjestelmät 10 320 2 915 3 096 -181

Rakennukset 83 960 31 521 25 188 6 333

Laitteet 20 690 1 874 6 207 -4 333

Sairaanhoitoalueet 114 970 113 000 36 310 34 491 1 819

Liikelaitokset 20 030 19 000 3 712 6 009 -2 297

HUS Yhteensä 135 000 132 000 40 022 40 500 -478

1.000 euroa TA 2010
Tot 1-6/

2010
"6/12" TA

2010 Ero

HYKS Naisten- ja lasten sairauksien tulosyksikkö 12 960 5 322 3 888 1 434

HYKS Operatiivinen tulosyksikkö 3 100 844 930 -86

HYKS Medisiininen tulosyksikkö 4 700 224 1 410 -1 186

HYKS Psykiatrian tulosyksikkö 500 67 150 -83

HYKS sairaanhoitoalueen yhteiset 61 810 20 932 18 543 2 389

HYKS 83 070 27 389 24 921 2 468

Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalue 500 56 150 -94

Lohjan sairaanhoitoalue 890 176 267 -91

Hyvinkään sairaanhoitoalue 5 590 1 499 1 677 -178

Porvoon sairaanhoitoalue 400 129 120 9

HUS-Tilakeskus 14 200 4 147 4 260 -113

Konsernihallinto, yhteiset tietojärjestelmät 10 320 2 915 3 096 -181

Sairaanhoitoalueet yhteensä 114 970 36 310 34 491 1 819

1.000 euroa TA 2010
Tot 1-6/

2010
"6/12" TA

2010 Ero

HUS-APTEEKKI 180 130 54 76

HUSLAB 2 900 495 870 -375

HUS-RÖNTGEN 8 830 1 212 2 649 -1 437

HUS-RAVIOLI 360 0 108 -108

HUS-DESIKO 180 0 54 -54

HUS-LOGISTIIKKA 390 0 117 -117

HUS-TIETOTEKNIIKKA 6 860 1 863 2 058 -195

HUS-LÄÄKINTÄTEKNIIKKA 170 12 51 -39

HUS-SERVIS 160 0 48 -48

LIIKELAITOKSET YHTEENSÄ 20 030 3 712 6 009 -2 297

Rahoitus

Kassan riittävyys (pv.)
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Kuntayhtymän rahoitustilanne on hyvä. Kuntayhtymän rahavarat 30.6.2010 oli 177,0 miljoonaa
euroa, joista 76,2 miljoonaa euroa oli korollisilla rahatileillä ja loput sijoitettuna lyhytaikaisiin ra-
hamarkkinainstrumentteihin. Rahatilien saldot sisälsivät kuntayhtymän konsernipankkitiliin kuu-
luvien konserniyhtiöiden varoja 10,1 miljoonaa euroa. Jäsenkuntien toteutuneen käytön mukai-
sen tasauslaskutuksen vaikutuksesta kuntayhtymän rahatilanne on pysynyt parempana kuin
talousarviossa pystyttiin ennakoimaan. Kuntayhtymän arvioiduista investointimenoista noin 30
% toteutui tammi-kesäkuussa. Loput investointimenot sekä muut rahoitukseen vaikuttavat
isommat erät, kuten peruspääoman koron maksu jäsenkunnille, painottuvat loppuvuoteen. Kas-
san riittävyyden arvioidaan olevan vuoden lopussa 26,5 päivää.

HUS-kuntayhtymän talousarviossa suunniteltiin nostettavaksi uutta pitkäaikaista lainaa vuoden
2010 aikana 90 miljoonaa euroa. Vahvan kassatilanteen vuoksi lainaa arvioidaan viimeisimmän
ennusteen mukaan nostettavan vuoden loppuun mennessä korkeintaan 20 miljoonaa euroa.
Lainoja ennakoidaan lyhennettävän 12,4 miljoonaa euroa (TA 2010 14,7 miljoonaa euroa).
Vuoden lopussa lainasaldon ennakoidaan olevan 197,1 miljoonaa euroa (TA 2010 264,9 mil-
joonaa euroa). Kuntayhtymän omavaraisuusaste 30.6.2010 oli 49 % (kuviossa käytetty
ENN2010 em. uusinta laskettua omavaraisuusastetta). Alla olevassa taulukossa on esitetty
HUS-kuntayhtymän ottolainojen jakautuminen vaihtuva- ja kiinteäkorkoisiin lainoihin. Lainasalk-
ku on tällä hetkellä hyvin hajautettu vaihtuvaan ja kiinteeseen korkoon, ja keskimääräiset vaih-
tuvakorkoiset sijoitukset ja vaihtuvakorkoiset lainat ovat samaa suuruusluokkaa.

Ottolainat

korkotyypeittäin Milj. euroa Osuus Keskikorko Milj. euroa Osuus Keskikorko

Vaihtuvakorkoiset lainat 103,8 54,8 % 0,97 % 102,6 55,9 % 0,86 %

Kiinteäkorkoiset lainat 85,7 45,2 % 3,54 % 81,0 44,1 % 3,50 %

Yhteensä 189,6 100,0 % 2,13 % 183,7 100,0 % 2,03 %

30.6.201031.12.2009

HUS-kuntayhtymän HUS-Kiinteistöt Oy:lle myöntämien antolainojen saldo 30.6.2010 oli 9,0 mil-
joonaa euroa. HUS-Röntgen liikelaitoksella oli kuntayhtymän myöntämää pitkäaikaista lainaa
6,0 miljoonaa euroa. Lyhytaikaiset lainasaamiset Kiinteistö Oy Asolanrinne 1:ltä oli 0,2 miljoo-
naa euroa, mikä erääntyy yhtiön maksettavaksi 31.8.2010.

Talousarviossa ennakoitiin, että HUS-Kiinteistöt Oy tarvitsee uutta lainaa mm. Meilahden alueen
maanalaisten huoltotunneleiden ja parkkitilojen rakentamiseen 9 miljoonaa euroa vuonna 2010,
josta yhtiö on nostanut 15.3.2010 3,0 miljoonaa euroa HUS-kuntayhtymältä. Uudenmaan Sai-
raalapesula Oy:n pitkäaikaisen lainan tarpeeksi arvioitiin 2,5 miljoonaa euroa vuonna 2010 Ke-
ravan pesulakiinteistön muutostöihin, jolla Koskelan toiminnot saadaan yhdistettyä samaan kiin-
teistöön. Lainaa ei ole vielä nostettu.

Vastuusitoumukset (31.12.2009 tilanne)

- Jäsenkuntien peruspääoma 391,3 miljoonaa euroa
- Eläkevaraukset 3,6 miljoonaa euroa
- Potilasvakuutus ja muut pakolliset varaukset 33,4 miljoonaa euroa
- Lahjoitusrahastojen pääomat 4,5 miljoonaa euroa
- Kiinteistöjen kiinnitykset: kuntayhtymä 0,0 miljoonaa euroa, konserni 30,1 miljoonaa euroa
- Vuokraoikeuden kiinnitykset 0,1 miljoonaa euroa
- Leasingvastuut 4,8 miljoonaa euroa
- Vastuusitoumukset konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 6,2 miljoonaa euroa
- Vuokravastuut 170,8 miljoonaa euroa
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- Arvonlisäveron palautusvastuu 0,3 miljoonaa euroa
- Sähköjohdannaissopimukset käypä arvo -1,0 miljoonaa euroa
- Valtionavun palautusvelvoitteet 0,9 miljoonaa euroa

Henkilöstö

Henkilöstöryhmä 6/2010 6/2009 Ero Ero-% 1-6/2010 1-6/2009 Ero

Hoitohenkilökunta 4 604 4 536 68 1,5 % 73,04 72,29 0,75

Lääkärit 1 072 1 077 -5 -0,5 % 73,95 73,79 0,16

Muu henkilökunta 2 435 2 441 -6 -0,2 % 80,00 78,91 1,09

Erityistyöntekijät 307 306 1 0,3 % 73,62 74,01 -0,39

YHTEENSÄ 8 418 8 360 58 0,7 % 75,02 74,33 0,69

Henkilötyövuodet Säännöllisenä työaikana tehdyn työn osuus -%

Vakinaisen henkilöstön sairauspoissaolot 1-6/2010 olivat 7 päivää / henkilö (1-6/2009 8 päivää /
henkilö).

Merkittävät tapahtumat katsauskaudella

KPMG:n ja EY:n selvitysraportin suosituksen pohjalta HUS:n liiketoimintojen arviointia varten on
perustettu työryhmä, joka toimii Mari Frostellin ohjauksessa. Työryhmä antoi väliraportin touko-
kuussa ja loppuraportti valmistuu elokuun loppuun mennessä.

HUS-kuntayhtymän kiinteistöhallinnan tehokkainta johtamistapaa selvittämään on perustettu
työryhmä, yhteistyökumppanina Jaakko Pöyry Consulting. Selvitysraportti valmistuu syksyn ai-
kana.

Tulevaisuuden näkymät

HUS:n haasteena tulevina vuosina on Meilahden potilastornin peruskorjauksen aiheuttamat
väistöt ja sen vaikutukset potilaiden hoitoon. Samanaikaisesti tulee pystyä huolehtimaan potilai-
den hoidon lainmukaisesta saatavuudesta. Terveydenhuollossa tapahtuu rakenteellista muutos-
ta sairaalahoidosta avohoitoon noin 1 %:n vuosivauhtia. Tämä aiheuttaa konsultaatiotyölle ja
yhteistyölle perusterveydenhuollon kanssa erityisiä haasteita. Psykiatrian osalta osastohoidon
vähentyminen on vielä radikaalimpaa ja tullee vaatimaan keskittämisratkaisuja. Tilatarpeiden
osalta HUS:n pitää laatia yksityiskohtainen pidemmän aikavälin hallittu kiinteistöstrategia. Elä-
köitymisen myötä osaavan henkilökunnan saaminen tulee olemaan tulevaisuuden haasteita.

HUS:n hallitus on laatinut terveydenhuoltolain lakiesitykseen vastineen, joka ottaa kielteisen
kannan erikoissairaanhoidon ja siten myös HUS:n pilkkomiseen.

HUS:n tavoitteena on kehittää toimintaa yhteistyössä jäsenkuntien kanssa siten, että haetaan
toimivia kustannustehokkaita kokonaisuuksia. Kuntatalouden synkät talousnäkymät heijastuvat
talousarvion 2011 valmisteluun, jonka tavoiteasetanta on käynnistynyt.
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LIIKELAITOKSET JA TYTÄRYHTIÖT

Liikelaitosten ja tytäryhtiöiden tavoitteiden toteutuminen

Tot 1-6/2010 Bud 1-6/2010 Edv 1-6/2009 Tot 1-6/2010 Bud 1-6/2010 Edv 1-6/2009

HUS-APTEEKKI 62 500 58 673 61 034 62 220 58 529 60 861
HUS-RÖNTGEN 47 041 45 324 44 745 46 917 45 044 45 245
HUSLAB 87 906 88 023 90 967 89 035 89 760 90 790
RAVIOLI 20 165 18 949 18 030 19 788 19 161 17 405
HUS-DESIKO 36 226 35 706 36 896 37 658 36 154 37 273
HUS-LOGISTIIKKA 69 572 67 494 68 493 68 730 67 846 67 435
HUS-TIETOTEKNIIKKA 26 454 26 196 24 727 26 571 25 763 25 280
HUS-LÄÄKINTÄTEKNIIKKA 5 716 5 898 6 112 5 603 5 865 5 563
HUS-SERVIS 28 368 27 090 28 678 27 363 27 495 28 126
HUS-TILAKESKUS 76 820 79 459 77 616 71 380 73 094 71 388
HUS-KIINTEISTÖT OY 60 445 61 587 54 897 59 121 61 403 53 435
UUDENMAAN SAIRAALAPESULA OY 8 622 8 395 8 545 8 610 8 206 8 348
YHTEENSÄ 421 198 413 387 417 501 414 360 408 917 407 909

Toimintakulut ja poistotTULOSLASKELMA (t€) Toimintatuotot

Tot 1-6/2010 Bud 1-6/2010 Edv 1-6/2009

HUS-APTEEKKI 83 -58 -19
HUS-RÖNTGEN -105 -19 -705
HUSLAB -1 209 -1 766 137
RAVIOLI 362 -224 620
HUS-DESIKO -1 459 -463 -369
HUS-LOGISTIIKKA 761 -416 1 004
HUS-TIETOTEKNIIKKA -383 173 -798
HUS-LÄÄKINTÄTEKNIIKKA 113 31 553
HUS-SERVIS 1 017 -391 577
HUS-TILAKESKUS -685 242 102
HUS-KIINTEISTÖT OY 1 211 -36 1 302
UUDENMAAN SAIRAALAPESULA OY 22 214 220
YHTEENSÄ -272 -2 720 2 623

Tilikauden tulosTULOSLASKELMA (t€)

HUS-Apteekki
Kokonaisuudessaan HUS tulee olemaan sähköisen lääketilausjärjestelmän (OSTi) piirissä vuo-
den 2010 aikana. Velvoitevaraston osittaisesta ulkoistamisesta on tehty sopimus lääketukkuliike
Tamro Oyj.n kanssa ja ulkoisten velvoitevaraston täydentäminen tältä osin on aloitettu. Velvoi-
tevaraston sopimusneuvotteluita käydään lääketukkuliike Oriolan kanssa. Espoon kaupungin
kanssa tehdään selvitystyötä mahdollisesta Espoon kaupungin lääkekeskuksen toimintojen siir-
rosta HUS-Apteekin toiminnaksi. Alustava tavoiteaikataulu toimintojen mahdolliseksi siirroksi on
1.1.2011.

Toimintatuottojen ennustetaan kokonaisuudessa ylittävän talousarvion 6,5 miljoonaa euroa
(6,3%). Ylityksestä 3,5 miljoonaa euroa aiheutuu konsernin sisäisistä toimintatuotoista ja kohdis-
tuu lähinnä HYKS sairaanhoitoalueen medisiiniseen tulosyksikköön. Ulkoinen lääkemyynti ylit-
tää ennusteen mukaan talousarvion +3 miljoonaa euroa. Ennusteessa on huomioitu osastofar-
masiapalvelun kysynnän lisäyksen vaikutus toimintatuottoihin ja henkilöstökuluihin. Toimintaku-
lujen ennustetaan kokonaisuudessaan ylittävän 6,4 miljoonaa euroa (6,2 % ), ylitys muodostuu
kokonaisuudessaan välitettävistä lääkkeistä. Omat toimintakulut jäävät ennusteen mukaan
0,4% alle talousarvion. Tilikauden tulokseen ennustetaan päätyvän noin 0,1 miljoonaa euroa
positiiviseksi.
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HUSLAB
Helsingin terveysasemaverkon supistukset on tehty. Genetiikan laboratorioiden muutostyö Nais-
tenklinikan laboratoriossa etenee ja valmistunee aikataulussa, jolloin molekyylipatologian muut-
to Haartmaninkatu 3:sta toteutuu ja edelleen päästään toteuttamaan Kätilöopiston sairaalan ja
Peijaksen sairaalan patologian laboratorioiden muutto Haartmaninkatu 3:een.

HUSLABin toimintatuottojen ennustetaan jäävän noin 0,2 miljoonaa euroa budjetoidusta tavoite-
tasosta. Toimintakulujen sen sijaan ennustetaan ylittävän budjetoidun tason 1,1 %:lla rationoin-
titoimenpiteistä huolimatta, budjetointivaiheessa ostettujen palvelujen kustannukset alibudjetoi-
tiin. Tuloksen ennakoidaan päätyvän 1,3 miljoonaa euroa alijäämäiseksi.

HUS-Röntgen
Magneettitutkimusten saatavuudessa on päästy tavoitetasolle. Meilahden sairaalan magneetin
toimintakeskeytykset räjäytystöiden aikana heikentävät tutkimusten saatavuutta elo-syyskuussa.
Vajausta on korvattu kahdella vuokrarekalla, mikä kuitenkin lisää toiminnan kustannuksia. UÄ-
tutkimusten saatavuuden kehitys on tavoitteen mukaista.

HUS-Röntgen liikelaitoksen johtokunta on hyväksynyt liikelaitoksen talousarvion muutoksen liit-
tyen Hyvinkään terveyskeskuksen kuvantamistoimintojen siirtymiseen HUS Röntgenin toimin-
naksi 1.2.2010 lukien. Muutoksen vaikutus on kokonaisuudessaan noin 433 euroa sekä tuotois-
sa että kuluissa.

Toimintatuottojen arvioidaan ylittävän talousarviotason noin 2,1 %. Toimintatuottojen ylitys pe-
rustuu siihen, että tutkimusryhmien keskinäiset painotukset ovat muuttuneet, ja tutkimukset pai-
nottuvat selkeästi entistä vaativampiin ja kalliimpiin tutkimuksiin. Myös palveluiden kysyntä eri-
tyisesti Hyksissä on ollut korkeampi kuin talousarviota tehdessä oletettiin. Toimintakulujen en-
nakoidaan vuositasolla ylittyvän noin 3,0 %:lla. Tilikauden tuloksen ennustetaan jäävän tappiol-
liseksi. Talouden tasapainottamiseksi kulukehitystä pyritään syksyn aikana aktiivisesti hillitse-
mään ja palvelujen saatavuutta parantamaan. Espoon kanssa on sovittu, että Espoonlahden
terveysaseman kuvantamistoiminta päättyy 4.10.2010 ja että Puolarmetsän röntgenyksikön toi-
mintaa voidaan supistaa vuoden 2011 alusta lukien. Palvelut tuotetaan muissa HUS-Röntgenin
palvelupisteissä. Näillä toimenpiteillä voidaan saada hieman kulusäästöjä espoolaisten palvelu-
tasoa kuitenkaan heikentämättä.

HUS-Tietotekniikka

Toimintasuunnitelman mukaisia tuottavuuden parantamistoimenpiteitä on ryhdytty toteuttamaan
erityisesti oman tietoteknisen infrastruktuurin läpikäynnillä ja vanhentuneen tuotantokapasiteetin
suunnitelmallisella uudistamisella ja keskittämisellä. Vanhan NT-ympäristön alasajo aloitettiin
useiden kymmenien palvelimien poistamiseksi käytöstä.

 Ydintoiminnalle tärkeiden tietojärjestelmien varmatoimisuus on ollut erin-
omainen

 Palveluostojen osalta on pyritty kustannussäästöihin tasapainottamalla pal-
veluiden ostamisen ja oman tekemisen suhdetta.

 Käyttö- ja tukipalveluostojen osalta on neuvoteltu parempia sopimuksia sekä
laadittu kehittämisohjelma kustannussäästöjen löytämiseksi.

 Asiakaspalveluun liittyviä toimintaprosesseja sekä toimintamalleja on edel-
leen kehitetty
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Toimintatuottojen ennustetaan ylittävän budjetoidun selvästi johtuen lähinnä budjetoitua korke-
ammasta työasemamäärästä. Budjettia valmisteltaessa oletus oli, että Joti ei enää ole käytössä
2010. Kun tammikuussa tehtiin päätös käyttää Jotia myös 2010, aiheuttaa tämä HUS-TT:lle
puolen vuoden ajalta arviolta 0,2 miljoonaa euroa lisäkustannuksen. Ulkoisten ostojen (Palve-
luiden ostot, Aineet, tarvikkeet ja tavarat) ennakoidaan ylittävän budjetin n. 1,6 miljoonalla eurol-
la. Henkilöstökulujen arvioidaan ylittävän budjetin vajaalla 0,4 miljoonalla eurolla, mikä johtuu
budjetoitua suuremmasta henkilömäärästä. HUS-Tietotekniikan tuloksen ennustetaan painuvan
noin 0,3 miljoonaa euroa alijäämäiseksi.

Ravioli
Hyvinkään sairaanhoitoalueen ravitsemispalvelut liitettiin osaksi Raviolia 1.1.2010. Toiminnan
tuottavuutta on parannettu sähköisten tilausjärjestelmien laajentuneella käytöllä, omaa valmis-
tusta lisäämällä mm. valmiiksi kypsennetyn lihan osuutta on vähennetty sekä ostoja tehostamal-
la/toimittajien tarjouksia hyödyntämällä. Lisäksi HYKS-alueen volyymin lasku ei ole talousarvion
mukaista, vaikka laskua edellisvuoteen onkin noin 5 %. Ravioli ennustaa tuloksen päätyvän po-
sitiiviseksi 0,4 miljoonaa euroa (talousarvio nolla euroa).

HUS-Desiko
Tuotteiden kustannusrakenteen selvittämistä ja analysointia jatketaan.  Laitos- ja välinehuolto-
palvelujen yhdenmukaistamishanke etenee, joskin välinehuollon alaprojektissa ollaan hieman
aikataulusta jäljessä. HUS-Desikon toimintatuottojen ennakoidaan ylittävän talousarviotason
2,1 %:lla ja toimintakulujen 3,2 %. Toimintakulujen ylitys aiheutuu sairauspoissaolojen aiheut-
tamista lisäkustannuksista. Toiminnan tuloksen ennakoidaan olevan noin 0,6 miljoonaa euroa
alijäämäinen.

HUS-Logistiikka
Hoito- ja yleistarvikkeiden toimitusrivit ovat nousseet noin 1 % edellisvuoden vastaavaan ajan-
kohtaan nähden. Hyks-sairaanhoitoalueella toimitusrivit ovat hieman laskeneet, mikä osittain
johtuu täyttöpalvelun laajentamisesta. HUS-Logistiikan tarjoama tarvikkeiden täyttöpalvelu toimii
Hyks-sairaanhoitoalueella jo yli 40 osastolla. Täyttöpalvelua laajennetaan muille sairaanhoito-
alueilla kuluvan vuoden aikana. Täyttöpalvelu tehostaa prosesseja optimoiden tilauserät ja vä-
hentää toimitusrivejä.

Omana toimintana tehdyt sairaan- ja invataksikuljetukset ovat vähentyneet -7%, johtuen pää-
osin Hyksin päivystyskäyntien merkittävästä vähentymisestä. Sairaankuljetuksista hankitaan
yksityisiltä palveluntuottajilta noin 30%. Toiminnan sopeutus on voitu hoitaa ostopalveluja vä-
hentämällä.

HUS-Logistiikkaan liittyi 1.1.2010 Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen tavarankuljetustoimin-
not. Toimintojen haltuunotto on onnistunut hyvin. Kellokosken sairaalan varasto lakkautettiin
helmikuussa. Uusi hoito- ja yleistarvikkeidentilausjärjestelmä otettiin käyttöön toukokuussa
(HUS-Hankinnat)

HUS-Logistiikka liikelaitokselle asetettujen taloudellisten tavoitteiden ja hoitoyksiöiden palvelu-
konseptin kehittämiseksi liikelaitos teetti esiselvityksen logistiikkakeskuksen perustamisesta ja
sitä kautta saatavista säästöistä sekä palvelukonseptin laajentamisesta. Valmistelua jatketaan
selvittämällä vuokra- ja rahoitusvaihtoehdot sekä vapautuvien tilojen jatkokäyttömahdollisuudet.
Toiminnan volyymin kasvusta johtuen logistiikan toimintatuottojen ennakoidaan ylittävän talous-
arviotason 2,6 %:lla ja toimintakulujen 1,4 %:lla. Toiminnan tuloksen ennakoidaan päätyvän
noin 1,6 miljoonaa euroa ylijäämäiseksi.
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HUS-Lääkintätekniikka
Helsingin kaupungin terveyskeskuksen suunterveydenhuolto on päättänyt tilata terveydenhuol-
lon laitteiden rekisteröintiohjelmiston HUS-Lääkintätekniikalta. Tilaukseen liittyy tietokantojen
teko ja tietojen ajantasaistaminen. Helsingin kaupungin kanssa on aloitettu lisäksi terveyden-
huollon laitteiden palvelutoiminnan sopimuksen suunnittelu. T & K-kartoitus lääkintäteknisistä
kehityshankkeista HUS:ssa ja Helsingin kaupungin terveyskeskuksessa on käynnissä. Laittei-
den käyttöasteseurannan suunnittelu on käynnissä.

Toimintatuottojen ennakoidaan jäävän 1,3 % talousarviotasoa alhaisemmiksi pitkien sairauslo-
mien sekä ulkoisten huoltosopimusten päätyttyä. Toimintakulujen ennakoidaan jäävän 2,7 %
talousarviotasoa alhaisemmiksi, suurin alitus on palveluiden ostoissa. Tuloksen ennakoidaan
päätyvän noin 0,2 miljoonaa euroa ylijäämäiseksi.

HUS-Servis
Henkilöstöpalveluiden myynti on toteutunut talousarvion mukaisena, mutta asiakirja-, asiointi- ja
talouspalveluissa talousarvio on ylittynyt 5,5 – 7,6 %. Liikelaitoksen tulos on muodostumassa
selvästi positiiviseksi, ja ennustettu ylijäämä on kasvanut noin 1,6 miljoonaan euroon. Kulut ovat
kokonaisuutena talousarvion mukaiset. Ylijäämä syntyy siitä, että kurissa pysyneillä kuluilla
saadaan aikaan 3,6 % enemmän tuottoja kuin oli budjetoitu.

HUS-Tilakeskus tulosalue
HUS-Tilakeskuksen toimintatuotot jäänevät 1,7 % talousarviotasoa alhaisemmiksi, koska Kol-
miosairaalan käyttöönotto on viivästynyt 2 kk:lla suunnitellusta. Toimintakulut sen sijaan ovat
ylittymässä 0,2 %:lla aiheutuen kovan talven aiheuttamista kohonneista lämmityskustannuksista
sekä kiinteistöverojen ennakoitua suuremmista korotuksista. Tilakeskuksen tilikauden tuloksen
ennakoidaan painuvan 2,5 miljoonaa euroa alijäämäiseksi.

HUS-Kiinteistöt Oy
Kiinteistön ennakkohuoltojärjestelmän Ryhdin tehtäväseuranta ennakkohuoltotoimenpidelistoi-
neen lisää tehokkuutta uusilla alueilla. Budjetointi- / sisäinen laskenta-järjestelmä on yhtiössä
otettu käyttöön. Yhtiö jatkaa tilakartoitusta vuoden 2010 aikana, jossa tavoitteena on tuottavuu-
den lisääminen luopumalla ei -välttämättömistä tiloista. Tiloja vähennetään 8 % vuoden loppuun
mennessä. HUS:n asuntoyhtiöiden fuusioiden valmistelutyö jatkuu. HUS:n henkilöstöasuntopo-
liittisen ja fuusioinnin käytännön vaikutukset yhtiöihin ovat vielä auki. Kiinteistöpalveluiden hen-
kilöstöresurssikartoitus on käynnissä. Valmistuttuaan se mahdollistaa voimavarojen oikean koh-
dentamisen eri yksiköiden välille. Yhtiön toiminnan tuloksen ennustetaan muodostuvan 0,5 mil-
joonaa euroa ylijäämäiseksi.

Uudenmaan Sairaalapesula Oy
Rakennuksen suunnittelu Koskelan ja Keravan toimintojen yhdistämiseksi jatkuu, itse rakenta-
minen alkanee syksyllä. Laitehankintojen ja layoutin suunnittelu on meneillään. Laitteistojen kil-
pailutus käynnistyy syksyllä.

Aikaisempien hinnankorotusten lisäksi koskien öljyä ja kaasua, maakaasun veroon on esitetty
30 %:n hinnankorotusta ja se toteutunee syksyllä. Keravan henkilöstön alibudjetoinnin lisäksi jo
loppuvuodesta saattaa syntyä rakentamisen vuoksi lisäkuluja ylitöistä, lauantai- ja sunnuntai-
työstä. Kuluja alkaa syntyä myös väliaikaisvarastoinnista ja lisäkuljetuksista varastoihin tai yksi-
köiden välillä.
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Yhtiön tuottavuutta on heikentänyt pitkä hellejakso, lakisääteiset helletauot ovat 15 minuuttia
jokaista työtuntia kohden. Lisäksi helle aiheutti tuotantokoneisiin häiriöitä. Yhtiön toiminnan tu-
loksen ennakoidaan kuitenkin jäävän 0,1 miljoonaa euroa ylijäämäiseksi.

Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen tekstiilihuollon kilpailutus on loppusuoralla. Tekstiilien
kiertonopeuden nostaminen on merkitty tälle vuodelle tavoitteeksi, projekti aloitetaan syksyllä.
Tilausjärjestelmien selvitystyö on aloitettu. Vaihtoehtoina ovat Desikon käyttämä Gemini, HUSin
Oberon tai pesulan Tietokari-nettitilaus.
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Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri (HUS)

TOTEUMA JAKSOLTA
: 1.1. 2010-30.6.2010

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT

(1 000 euroa) 2010 2009

Liikevaihto 862 103 843 116

Muut tuotot 39 207 37 889

Aineet, tarvikkeet -159 724 -160 478

Palveluostot -111 350 -115 297

Henkilöstökulut -558 743 -539 437

Poistot -47 971 -45 677

Muut kulut -23 548 -24 387

Liikevoitto/-tappio -27 -4 272

Rahoitustuotot 1 134 1 748

Rahoituskulut -9 157 -9 601

Voitto ennen satunnaiseriä -8 049 -12 125
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja -8 049 -12 125

TULOSLASKELMAENNUSTE
(1 000 euroa)

KOKO VUOSI

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 1 479 476 1 443 445 1 506 839

Muut tuotot 68 394 69 092 68 399

Aineet, tarvikkeet -285 544 -277 660 -284 296

Palveluostot -201 406 -188 334 -201 405

Henkilöstökulut -922 647 -939 976 -956 427

Poistot -82 181 -90 716 -88 601

Muut kulut -42 328 -41 335 -41 716

Liikevoitto 13 764 -25 484 2 793

Rahoitustuotot 2 540 1 356 1 529

Rahoituskulut -16 299 -16 974 -16 096

Voitto ennen satunnaiseriä 5 -41 101 -11 774
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 5 -41 101 -11 774
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Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri (HUS)
TASE Ennuste Tase
(1 000 euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 36 451 35 285
    Aineelliset hyödykkeet 614 233 616 162
    Sijoitukset 31 116 28 443

Pysyvät vastaavat yhteensä 681 800 679 890
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 4 169 4 526
VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus 15 064 15 798
    Saamiset 89 972 88 140
    Rahoitusarvopaperit 97 361 59 794
    Rahat ja pankkisaamiset 52 706 60 479
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 255 103 224 211
VASTAAVAA YHTEENSÄ 941 072 908 626

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma 391 253 391 253
    Arvonkorotusrahasto
    Muut omat rahastot
    Ed.tilikausien voitto/tappio 42 648 42 643
    Tilikauden voitto/tappio -8 040 5
Oma pääoma yhteensä 425 861 433 901

POISTOERO 0 0
VAPAAEHTOISET VARAUKSET 0 0
PAKOLLISET VARAUKSET 41 710 36 985
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 4 169 4 526
VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen 183 670 177 121
    Lyhytaikainen 285 663 256 094
Vieras pääoma yhteensä 469 333 433 215
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 941 072 908 626

RAHOITUSLASKELMA Ennuste Tilinpäätös
(1 000 euroa) 31.12.2010 31.12.2009
Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta
Tulorahoitus
Vuosikate 76 827 82 186
Tulorahoituksen korjauserät 524
   Verot
   Satunnaiset erät (rahoitusosuudet inv. )
   Muut oikaisut
Investoinnit -132 000 -108 584

Varsinaisen toiminnan ja investointien
nettokassavirta -55 173 -25 874

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset -3 173 48 449
   Oman pääoman muutokset
   Muut maksuvalmiuden muutokset 58 200 -8 088
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 55 027 40 361

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 120 273 105 786
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 120 127 120 273
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Helsingin seudun liikenne (HSL)

Y-tunnus 2274586-3
Osoite Opastinsilta 6 A, 00520 Helsinki
Puhelin 310 36195 / 050 - 4013534

Toimitusjohtaja Suvi Rihtniemi
Hallituksen puheenjohtaja Tatu Rauhamäki
Hallituksen varapuheenjohtaja Nina Knaapila
Hallituksen jäsen Jukka Hako
Hallituksen jäsen Tarja Kantola
Hallituksen jäsen Hannele Kerola
Hallituksen jäsen Juha-Veikko Kurki
Hallituksen jäsen Tapio Laakso
Hallituksen jäsen Petteri Niskanen
Hallituksen jäsen Jaana Pelkonen
Hallituksen jäsen Laura Rissanen
Hallituksen jäsen Hanna-Kaisa Siimes
Hallituksen jäsen Corinna Tammenmaa
Hallituksen jäsen Markku Weckman
Hallituksen jäsen Arto Välikangas
Hallituksen varajäsen Finn Berg
Hallituksen varajäsen Ritva Erkama
Hallituksen varajäsen Sirpa Hertell
Hallituksen varajäsen Samuli Isola
Hallituksen varajäsen Hannu Koponen
Hallituksen varajäsen Erja Kouvo
Hallituksen varajäsen Aino Mäkisalo
Hallituksen varajäsen Anitta Orpana
Hallituksen varajäsen Ulla-Maija Rajakangas
Hallituksen varajäsen Wille Rydman
Hallituksen varajäsen Martti Tulenheimo
Hallituksen varajäsen Tapani Tuominen
Hallituksen varajäsen Jouni Vauhkonen

Tilintarkastaja Jarmo Lohi, KHT, JHTT, Ernst & Young Oy

Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Helsingin seudun liikenne ei ole toimittanut katsausta.
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HSL-joukkoliikenteen kuntaosuudet kunnittain 2010, ennuste
Kustannukset kunnittain 2010, ennuste

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
Operointikustannukset, ennuste
 - PKS 224,662 83,750 1,797 63,033 0,691 0,616 374,549
 - 3. vyöhyke 1,991 1,013 0,009 1,178 4,162 4,923 13,276
Yhteensä 226,653 84,763 1,806 64,211 4,853 5,539 387,825
TA2010
 - PKS 223,039 84,368 1,839 63,180 0,683 0,649 373,758
 - 3. vyöhyke 1,703 0,901 0,010 1,200 3,896 4,350 12,060
Yhteensä 224,742 85,269 1,849 64,380 4,579 4,999 385,818
Erotus 1,911 -0,506 -0,043 -0,169 0,274 0,540 2,007

Yleiskustannukset, ennuste Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
 - PKS 23,883 7,158 0,136 4,814 0,079 0,067 36,137
 - 3. vyöhyke 0,096 0,056 0,000 0,108 0,270 0,158 0,688
Yhteensä 23,979 7,214 0,136 4,922 0,349 0,225 36,825

TA2010
 - PKS 23,217 6,898 0,132 4,690 0,075 0,065 35,077
 - 3. vyöhyke 0,105 0,054 0,000 0,109 0,263 0,117 0,648
Yhteensä 23,322 6,952 0,132 4,799 0,338 0,182 35,725

Erotus 0,657 0,262 0,004 0,123 0,011 0,043 1,100
Infrakustannukset, TA10 Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
 - PKS 49,266 3,356 0,067 2,842 0,162 0,151 55,844
 - 3. vyöhyke 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Yhteensä 49,266 3,356 0,067 2,842 0,162 0,151 55,844
TA2010
 - PKS 49,297 3,340 0,066 2,833 0,160 0,148 55,844
 - 3. vyöhyke 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Yhteensä 49,297 3,340 0,066 2,833 0,160 0,148 55,844

Erotus -0,031 0,016 0,001 0,009 0,002 0,003 0,000

Kustannukset yhteensä Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
Yhteensä, ennuste/TA10 299,898 95,333 2,009 71,975 5,364 5,915 480,494
TA2010
Yhteensä 297,361 95,561 2,047 72,012 5,077 5,329 477,387

Erotus 2,537 -0,228 -0,038 -0,037 0,287 0,586 3,107
Lipputulot kunnittain 2010, ennuste

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
 - PKS 143,625 48,386 1,186 36,860 0,520 0,468 231,045
 - 3. vyöhyke 1,497 1,252 0,039 0,921 2,670 2,352 8,731
Yhteensä 145,122 49,638 1,225 37,781 3,190 2,820 239,776
TA2010
 - PKS 146,729 47,271 1,203 35,861 0,472 0,401 231,937
 - 3. vyöhyke 1,458 1,143 0,041 0,829 2,566 2,249 8,286
Yhteensä 148,187 48,414 1,244 36,690 3,038 2,650 240,223
Erotus -3,065 1,224 -0,019 1,091 0,152 0,170 -0,447

Kuntaosuudet ennen aikaisempien vuosien ylijäämää, valtionapuja ja muita tukia 2010

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
Yhteensä, ennuste/TA10 154,776 45,695 0,784 34,194 2,174 3,095 240,718
TA2010
Yhteensä 149,174 47,147 0,803 35,322 2,039 2,679 237,164
Erotus 5,602 -1,452 -0,019 -1,128 0,135 0,416 3,554

Kuntaosuudesta tehtävät vähennykset 2010, TA10

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä
Yhteensä (Suurten kaupunkien valtiontuki, 4,424 1,577 0,116 1,065 0,156 0,167 7,505
ed. vuosien ylijäämä, sos.viraston tuki Hki )
TA2010
Yhteensä 4,424 1,577 0,116 1,065 0,156 0,167 7,505
Erotus 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Kuntaosuudet vähennysten jälkeen 2010
Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Yhteensä

Yhteensä 150,352 44,118 0,668 33,129 2,018 2,928 233,213
TA2010
Yhteensä 144,750 45,570 0,687 34,257 1,883 2,512 229,659
Erotus 5,602 -1,452 -0,019 -1,128 0,135 0,416 3,554

(hallitus ei ole vielä hyväksynyt)



22

Helsingin seudun liikenne (HSL)

TOTEUMA JAKSOLTA
: 1.1. 2010-30.6.2010

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT
(euroa) 2010 2009

Liikevaihto 237 106 046

Muut tuotot 1 641 220

Aineet, tarvikkeet -228 523

Palveluostot -218 755 765

Henkilöstökulut -7 085 933

Poistot -2 624 877

Muut kulut -8 428 835

Liikevoitto/-tappio 1 623 333

Rahoitustuotot 15 845

Rahoituskulut -5 962

Voitto ennen satunnaiseriä 1 633 216

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 1 633 216
HSL:n varsinainen toiminta alkanut 1.1.2010 / v. 2009 vertailulukuja ei saatavilla
TULOSLASKELMAENNUSTE
(euroa) KOKO VUOSI

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 471 501 041 472 270 041

Muut tuotot 13 034 640 11 692 640

Aineet, tarvikkeet -260 000 -360 000

Palveluostot -446 878 578 -449 418 578

Henkilöstökulut -14 730 709 -14 892 844

Poistot -3 587 863 -4 716 708

Muut kulut -19 686 966 -19 474 831

Liikevoitto -608 435 -4 900 280

Rahoitustuotot 200 000 200 000

Rahoituskulut -891 565 -500 000

Voitto ennen satunnaiseriä -1 300 000 -5 200 280

Satunnaiset tuotot 0 0

Satunnaiset kulut 0 0
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja -1 300 000 -5 200 280

(hallitus ei ole vielä hyväksynyt)
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Helsingin seudun liikenne (HSL)
TASE Ennuste Tase
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet
    Aineelliset hyödykkeet
    Sijoitukset
Pysyvät vastaavat yhteensä
VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus
    Saamiset
    Rahoitusarvopaperit
    Rahat ja pankkisaamiset
Vaihtuvat vastaavat yhteensä
VASTAAVAA YHTEENSÄ

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma
    Arvonkorotusrahasto
    Muut omat rahastot
    Ed.tilikausien voitto/tappio
    Tilikauden voitto/tappio
Oma pääoma yhteensä

POISTOERO
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
PAKOLLISET VARAUKSET

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen
    Lyhytaikainen
Vieras pääoma yhteensä

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

RAHOITUSLASKELMA Ennuste TP
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta
Tulorahoitus
   Liikevoitto
   Poistot
   Rahoitustuotot ja -kulut
   Verot
   Satunnaiset erät
   Muut oikaisut
Investoinnit
Varsinaisen toiminnan ja investointien netto-
kassavirta

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset
   Oman pääoman muutokset
   Muut maksuvalmiuden muutokset
Rahoitustoiminnan nettokassavirta

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01.
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12.

Aloittava tase ei ole vielä valmis. Aloittava tase muodostuu jäsenkuntien maksamasta
peruspääomasta sekä YTV:n jakokirjan ja HKL:n luovutuskirjan perusteella siirrettävistä
omaisuuseristä. Taseen ja rahoituslaskelman ennustetta ei voida vielä laatia luotettavasti.

(hallitus ei ole vielä hyväksynyt)
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Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)

Y-tunnus 2274241-9
Osoite Opastinsilta 6 A 00520 Helsinki
Puhelin 09 15 611

raimo.inkinen@hsy.fi

Toimitusjohtaja Raimo Inkinen

Hallituksen puheenjohtaja Hannele Luukkainen
Hallituksen varapuheenjohtaja Jouni Vauhkonen
Hallituksen jäsen Fredrik Almqvist
Hallituksen jäsen Finn Berg
Hallituksen jäsen Matti Enroth
Hallituksen jäsen Kimmo Helistö
Hallituksen jäsen Markku J. Jääskeläinen
Hallituksen jäsen Satu Kouvalainen
Hallituksen jäsen Erja Kouvo
Hallituksen jäsen Essi Kuikka
Hallituksen jäsen Kari Kuusisto
Hallituksen jäsen Jyrki Lohi
Hallituksen jäsen Kati Pohjanmaa
Hallituksen jäsen Kati Tyystjärvi
Hallituksen varajäsen Mika Airinen
Hallituksen varajäsen Heidi Ekholm-Talas
Hallituksen varajäsen Timo Erikäinen
Hallituksen varajäsen Jukka Hako
Hallituksen varajäsen Anu Heinänen
Hallituksen varajäsen Anniina Kostilainen
Hallituksen varajäsen Leila Lehtinen
Hallituksen varajäsen Esko Lius
Hallituksen varajäsen Tarja Parviainen
Hallituksen varajäsen Veronica Rehn-Kivi
Hallituksen varajäsen Kaarin Taipale
Hallituksen varajäsen Arto Välikangas
Hallituksen varajäsen Eero Väätäinen
Hallituksen varajäsen Reima Linnanvirta

Tilintarkastaja Jarmo Lohi, KHT, JHTT, Ernst & Young Oy
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Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Yleistä

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä tuottaa ympäristöpalveluita Helsingin seudun
asukkaille ja yrityksille. Kuntayhtymässä yhdistyvät Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan
vesilaitokset sekä YTV Pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskunnan jätehuolto sekä seutu- ja
ympäristötieto tukipalveluineen. Kuntayhtymä aloitti toimintansa 1.1.2010.

Jätehuollon toimiala järjestää asuinkiinteistöjen ja julkishallinnon jätehuollon pääkaupunkiseu-
dulla, hoitaa hyöty- ja ongelmajätteiden keräyksen sekä antaa muun muassa lajittelua ohjaavat
jätehuoltomääräykset.

Vesihuollon toimiala toimittaa korkealaatuista juomavettä yli miljoonalle pääkaupunkiseudun
asukkaalle ja puhdistaa kaupunkilaisten ja teollisuuden jätevedet sekä rakentaa ja kunnostaa
vesijohto- ja viemäriverkostoa.

Seutu- ja ympäristötiedon tulosalue tuottaa luotettavaa ja ajantasaista seudullista tietoa hyvän
kaupunkiympäristön edistämiseksi. Tehtäviä ovat ilmansuojelun seuranta-, tutkimus-, koulutus-
ja valistustehtävät, kaupunkiseudun ilmastostrategiatyö, sekä seudullisen tiedon tuottaminen,
jalostaminen ja tietopalvelu.

Ulkoinen toimintaympäristö

Jätehuolto

Vantaan Energian jätevoimalan käynnistyminen (arvion mukaan vuonna 2014) muuttaa Äm-
mässuon jätteenkäsittelykeskuksen toimintaa. Toiminta tulee jatkossa painottumaan jätevoima-
laa tukeviin toimintoihin, biojätteen käsittelyyn ja kaatopaikkojen jälkihoitotoimenpiteisiin. Biojät-
teen käsittelyä kehitetään siten, että käsittelyn aiheuttamia hajuhaittoja vähennetään ja hyödyn-
netään biojätteen energia sähköntuotannossa.

Vesihuoltolain valmistelu on käynnissä. Keskeisimpiä asioita, joita lain muutoksessa tarkastel-
laan, ovat mm. hulevesivastuun siirtäminen tarkoituksenmukaisessa laajuudessa kunnalle, va-
rautumissuunnitelman ja vesihuoltojärjestelmän kunnosta selvilläolovaatimus ja mahdolliset
täsmennykset vesihuoltolaitoksen talouden ja kohtuullisen tuoton seurantaan. Kaikilla keskeisil-
lä muutosalueilla on selkeä vesihuoltolaitosten myös vesihuollon toimintaa suuntaava vaikutus.

Pääkaupunkiseudun ennustettu kasvu ja uusien asuinalueiden rakentaminen edellyttää vesi-
huollolta kykyä investoida vesihuoltolainkin edellyttämällä tavalla vesihuoltoverkostojen laajen-
tamiseen sekä lisätä koko järjestelmän kapasiteettia kasvua vastaavasti.

Lisääntyvät asiakasodotukset liittyvät paitsi tuotteiden korkeaan laatuun myös vesihuoltolaitok-
sen toiminnan luotettavuuteen ja mahdollisten katkosten pienuuteen sekä niiden hyvään tiedot-
tamiseen. Keskeistä asiakasodotusten täyttämisessä on korkeatasoisen tuotteen lisäksi myös
riskien hallinta ja vesihuoltojärjestelmän kunnosta huolehtiminen.

Seutu- ja ympäristötieto
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Ilmanlaatudirektiivin uudistaminen aiheuttaa muutoksia ympäristönsuojelulakiin, ilmanlaatuase-
tukseen ja otsoniasetukseen. Tiedossa olevat muutokset mittausvelvoitteisiin on jo otettu jo
huomioon ilmanlaadun seurannassa.

Ilmastopäästöjen vähentämistavoitteet tiukkenevat edelleen ja kansallisesti energiatehokkuuden
vaatimuksia on tiukennettu. Tämän seurauksena pääkaupunkiseudulle asetettua päästövähen-
nystavoitetta olisi tarpeen arvioida uudelleen.

Toiminta 1.1. - 30.6.2010

Jätehuolto

Helmikuussa kilpailutettiin jätteenkuljetusten urakka-aikataulun mukaisesti Itä-Vantaan sekajäte-
sekä Vantaan biojätekuljetukset. Urakat alkavat 6.9.2010. Elokuussa kilpailutetaan jätteenkulje-
tusten Länsi-Vantaan ja Helsingin keskustan sekajäte- sekä Vantaan etukuormauskuljetukset.
Urakat alkavat 21.3.2011. Helmikuussa otettiin käyttöön tyhjennysvarmuusmittari, jolla seura-
taan oikea-aikaisesti suoritetun työn määrää.

Vuonna 2009 alkanut sähköisen asioinnin pilottiprojekti on käyttöliittymän osalta testausvai-
heessa. Sähköisen sopimuslomakkeen avulla asiakas voi tehdä jätepalvelusopimuksen interne-
tin välityksellä. Käyttöönotto tapahtuu syyskuussa 2010.

HSY :n hallitus on hyväksynyt Ruskeasannan Sortti-aseman hankesuunnitelman. Asemakaava
Sortti-asemaa varten on tällä hetkellä nähtävillä.

Aluekeräysverkoston rakentamista on jatkettu. Kesäkuuhun mennessä uusia isoja aluekeräys-
pisteitä oli valmiina 70 kappaletta eli noin 50 % rakennettavista pisteistä. Vantaa on pääosin
valmis. Aluekeräyspisteiden rakentaminen jatkuu Espoon ja Helsingin kaupungin alueilla.

Jätehuollon investointihankkeiden hanke- ja toteutussuunnittelua sekä tarjouspyyntö- ja sopi-
musasiakirjojen valmistelua on jatkettu toimintasuunnitelman mukaisesti. HSY:n hallitus hyväk-
syi biojätteen mädätyslaitoksen ja edellä mainitun Ruskeasannan Sortti-aseman hankesuunni-
telmat 11.6.2010. Muiden toimintasuunnitelman mukaisten hankkeiden urakkatarjouskilpailut
ovat käynnistyneet tai käynnistymässä niin, että rakennustyöt saadaan pääosin käyntiin tavoit-
teiden mukaisesti touko-heinäkuussa. Investointikustannusten arvioidaan toteutuvan talousarvi-
on mukaisesti.

Jäteneuvonnan osalta osallistuttiin opetusalan Educa -messuille ja Kierrätystehdas tapahtu-
maan sekä järjestettiin kummikoulutapaaminen ja valittiin uudet kummikoulut. EAKR-
rahoitteinen hanke vuosille 2010-12 käynnistyi kummikouluohjelman kehittämiseksi. Uusia neu-
vontatuotteita alettiin työstämään ja korvaamaan aiempi kiertävä näyttely.  Koulutusyhteistyötä
kuntien ekotukitoiminnan kehittämiseksi jatkettiin.  Ruokajätteen vähentämisteeman markkinoin-
tia jatkettiin kevät ja tehtiin isännöitsijätutkimus. HSY:n yhteinen asiakaslehti jaettiin jokaiseen
talouteen ja opas- sekä esitemateriaaleja valmistui kuntayhtymän uudelle ilmeelle. HSY:n net-
tisivujen kieliversiot valmistuivat, samoin jätteen vähentämisen Fiksu-sivusto. Neuvontahank-
keille haettiin ulkopuolista EAKR -rahoitusta.

Vesihuolto

Vesihuollon osalta koko alkuvuosi on ollut uuden organisaation käynnistämistä. Neljän vesihuol-
tolaitoksen fuusiossa vesihuoltotoimialan koko organisaatio on järjestetty uudelleen. Vesihuollon



27

uusi organisaation on tehtävä/toimintolähtöinen, jolloin funktiot toimivat koko uudella toiminta-
alueella ja ajattelua leimaa kokonaisuuden etu kuntakohtaisen ajattelun sijasta. Verrattuna ai-
kaisempiin vesihuoltotaitosten organisaatioihin muutos on merkittävä ja vaatii runsaasti työtä.
Ainoastaan verkko-osastossa toimintopohjaiseen uuteen organisaatioon siirrytään vuoden siir-
tymäajan jälkeen, joka mahdollistaa vaiheittaisen ja hallitumman muutoksen vesihuollossa.

Vesihuollossa toiminnan käynnistämisen osalta keskeisinä toimenpiteinä ovat olleet talouden
suunnittelu, sopeutus- ja investointiohjelmat sekä kuntayhtymän henkilöstöhallinnon toimenpi-
teiden avustaminen, jotka toimiala on toteuttanut annetuissa aikataulussa vaaditusti. Myös uu-
sien vesitoimialan operatiivisten ohjelmien yhtenäistämistä ja uusimista on jatkettu suunnitellusti
ja mm. laskutus on käynnistynyt entisten asiakastietojärjestelmien integroinnin valmistuttua ko.
osilta.

Seutu- ja ympäristötieto

Ilmanlaadun mittauksia on jatkettu kuudella kiinteällä mittausasemalla. Leppävaaran mittaus-
asema siirrettiin uuteen paikkaan vuoden 2010 alussa. Sataman vaikutuksia ilmanlaatuun seu-
rataan Etelärannassa ja ilmanlaadun seurantaa jatketaan Ämmässuon jätteenkäsittelykeskuk-
sen alueella.

Vuoden 2010 alusta lähtien ilmanlaatua on seurattu siirrettävillä mittausasemilla uusissa koh-
teissa: Helsinki Töölöntulli, Espoo Niittymaa, Vantaa Myyrmäki. Uudenmaan ympäristökeskuk-
sen seuranta-alueella mittausvuorossa on Kerava ja mittauksia on jatkettu Lohjalla. Helsingin
tunnelien ilmanlaadusta laadittiin selvitys yhteistyössä Metropolian ja Helsingin kaupungin kans-
sa.

Ilmanlaatutiedot on toimitettu reaaliaikaisesti HSY:n verkkosivuille ja ilmanlaatuportaaliin ilman
merkittäviä katkoksia. Ilmanlaadusta on tiedotettu arkipäivisin lehdistössä, radiossa ja televisi-
ossa. Lisäksi on annettu 15 ilmanlaadun episoditilanteisiin ja ilmansuojeluun liittyvää mediatie-
dotetta. Millaista ilmaa hengität –esite julkaistiin suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi,  ja talven ja
kevään ilmanlaadusta on julkaistu katsaukset. Raportti vuoden 2009 ja kevään 2010 ilmanlaa-
dusta valmistui kesäkuussa. Suunnitelma varautumisesta ilmanlaadun äkillisen heikkenemisen
varalta viimeisteltiin lausuntojen pohjalta. Suunnitelma hyväksyttiin HSY:n hallituksessa ja lähe-
tettiin edelleen hyväksyttäväksi pääkaupunkiseudun kaupunkeihin.

Seutu- ja ympäristötieto on osallistunut Interreg IVA -ohjelman tutkimushankkeeseen, jossa sel-
vitetään laivaliikenteen päästöjä ja niiden vaikutuksia, sekä EU:n 7. puiteohjelman hankkee-
seen, jossa kehitetään tehokkaita keinoja ilmanlaadun viestintään. Lisäksi on osallistuttu
CLEEN -ohjelman tutkimushankkeeseen MMEA, jossa kehitetään mittaus- ja seurantamenetel-
miä.

Tammikuussa järjestettiin Helsingin seudun ilmastoseminaari (200 osanottajaa). Seminaarissa
annettiin Luonnonvarojen säästäjä -palkinto Veikkaus Oy:lle. Ilmastostrategiaa toteuttavassa
Julia 2030 -hankkeessa valmistui toimitilojen ilmastolaskuri ja laskurin käytöstä pidettiin koulu-
tuksia. Ekotukihenkilökoulutuksia jatkettiin. Pääkaupunkiseudun ilmastonmuutokseen sopeutu-
misen taustaraportti valmistui ja strategian valmistelua jatkettiin. Pääkaupunkiseudun kasvihuo-
nekaasupäästölaskennat 2000 – 2009 valmistuivat. HSY:n Green Office -vuosiraportointi
WWF:lle valmistui ja HSY:n Itä-Pasilan henkilökunnalle pidettiin Green Office -toimintaa esitte-
levä iltapäivä (60 osallistujaa). Osallistuttiin pääkaupunkiseudun ”IlmastoInfo” neuvontakeskuk-
sen suunnitteluun.
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HSY:n toimintatuotot ensimmäisellä vuosipuoliskolla olivat 141,6 miljoonaa euroa (47,6 % vuosi-
tason talousarviosta) sisältäen toimialojen ja tulosalueiden välisen sisäisen laskutuksen (4,2
miljoonaa euroa). Jätehuollon myyntituotot olivat 42,4 miljoonaa euroa ja vesihuollon 90,6 mil-
joonaa euroa.

Toimintatuottojen odotetaan toteutuvan vuoden loppuun mennessä talousarvion mukaisesti.
Jätehuollon ja vesihuollon taksakorotukset 1.7. alkaen lisäävät tulokertymää toisella vuosipuo-
liskolla. Toukokuussa käyttöön vihityn kaasuvoimalan tuottaman sähkön myynnistä saatavat
tulot kertyvät toisen vuosipuoliskon aikana, jolloin myös viive vesihuollon liittymismaksujen las-
kutuksessa saadaan kurottua kiinni.

Toimintamenot olivat 85,1 miljoonaa euroa (48,0 % vuositason talousarviosta), josta henkilöstö-
kulut olivat 18,4 miljoonaa, palvelujen ostot 43,7 miljoonaa ja aineet, tarvikkeet ja tavarat 13,3
miljoonaa euroa. Kaatopaikkojen jälkihoitovaraus väheni 0,4 miljoonalla eurolla. Muut toiminta-
kulut olivat 10,0 miljoonaa, josta jäteveroa oli 4,4 miljoonaa ja kiinteistövero (arvio) 1,3 miljoo-
naa euroa.

Henkilöstömenojen odotetaan kasvavan lievästi loppuvuoden aikana järjestelyvaraerien ja palk-
kojen harmonisoinnin vuoksi, mutta niiden ei odoteta ylittävän talousarviota. Myös muilta osin
toimintamenot painottuvat toiselle vuosipuoliskolle ja niiden arvioidaan toteutuvan kuntayhtymä-
tasolla talousarvion mukaisesti.

Toimintakate oli 56,4 miljoonaa euroa.

Rahoituserät olivat yhteensä 30,2 miljoonaa euroa (48,2 % vuositason talousarviosta). Merkittä-
vin erä muodostuu jäsenkunnille vesihuollon perustamislainoista 30.6. maksetuista koroista,
jotka olivat yhteensä 28,4 miljoonaa euroa. Ulkopuolisesta lainarahoituksesta maksettiin korkoja
1,8 miljoonaa. Rahoituskulujen ennakoidaan toteutuvan loppuvuonna hieman talousarviota pie-
nempinä ulkopuolisen rahoituksen korkotason jäädessä alle talousarvion laadinnassa käytetyn
korkotason.

Vuosikate oli 26,3 miljoonaa euroa.

Poistot on jaksotettu raportointikaudelle talousarvion mukaisesti ollen 39,3 miljoonaa euroa.

Tulos ajalta 1.1. - 30.6. oli -13,0 miljoonaa euroa. Tuloksen odotetaan paranevan vuoden lop-
puun mennessä tulokertymän kasvaessa toimintakuluja enemmän.

HSY:n ensimmäisen vuosipuoliskon investoinnit olivat yhteensä 30,7 miljoonaa euroa (32,4 %
vuositason talousarviosta). Jätehuollon investoinnit olivat 10,9 miljoonaa, vesihuollon 19,0
miljoonaa ja hallintopalvelukeskuksen 0,7 miljoonaa euroa.

Investoinnit eivät jakaudu vuodelle tasaisesti, vaan toteutumat painottuvat erityisesti
loppuvuoteen. Tässä vaiheessa investointien odotetaan toteutuvan pääosin talousarvion
mukaisesti lukuun ottamatta hallintopalvelukeskusta, jossa edelliseltä vuodelta siirtyneitä
organisaatiomuutokseen liittyviä hankkeita on valmistunut ja laskutettu vuoden 2010 puolella.
Hallintopalvelukeskuksen sitovan investointimäärärahan ylityksestä tehdään talousarvion
muutosesitys myöhemmin syksyn aikana.

Merkittävimmät riskit koostuvat vesihuollon toiminnallisista riskeistä ja vesihuoltojärjestelmään
liittyvistä riskeistä. Toiminnalliset riskit koostuvat operatiivisten toiminnan kyvystä toimia
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äkillisissä häiriötilanteissa. Keskeisimpiä operatiiviseen toimintakykyyn liittyviä riskejä ovat mm.
vahingot ja turvallisuuteen liittyvät riskit ja veden hygieeniseen laatuun ja puhdistuslaitoksiin ja
niiden järjestelmiin kuten automaatiojärjestelmien toimintaan liittyvät riskit. Esimerkkinä
vahinkoriskeistä on Rautatientorin metroasemalle ja asematunneliin kohdistunut vahinko.

Helsingin alueella on käytössä veden hygieeniseen laatuun liittyvä Water Safety Plan, jota on
aloitettu laajentamaan koko toiminta-alueelle. Myös riskikartoitusten tarkentamista on jatkettu.

Vesihuoltojärjestelmään liittyvät riskit ja niiden hallinta sekä investointiohjelma liittyvät läheisesti
toisiinsa. Vesihuoltojärjestelmään liittyvät riskit on kartoitettu ja analysoitu vuosina 2008 ja 2009
tehdyissä investointistrategiassa (30 v.) ja siihen liittyvässä investointiohjelmassa (10v.).
Vesihuollon investointistrategian ja -ohjelman yksi keskeinen tarkoitus on parantaa
vesihuoltojärjestelmän toimintavarmuutta ja samalla pienentää vesihuollon riskiä. Esimerkiksi
Dämmanin vesilaitoksen sulkeminen ja siihen liittyvät kustannussäästöt vaativat kapasiteetin
nostoa niin jäljelle jäävissä tuotantolaitoksissa kuin osassa verkoston runkolinjoissa, jotta
toimintavarmuus säilyisi tyydyttyvällä tasolla ja riskit pysyisivät alhaisina. Toisaalta toimenpiteet
vaaditaan ensisijaiseti muun riskin pienentämiseksi sallitulle tasolle.

Vesihuollon investointistrategiassa ja -ohjelmassa keskeisimmät toimenpiteet riskienhallinnan
parantamiseksi ovat mm. Vanhankaupungin ja Pitkäkosken veden-puhdistuslaitosten
kapasiteetin nostaminen yli 50 % vedentuotannon turvaamiseksi mahdollisten
tuotantohäiriöiden varalta (2010 - 2017), vedenjakelun runkoverkoston täydentäminen siten,
että suuralueilla vedenjakelu voidaan turvata mahdollisten runkojohtojen rikkojen varalta (2010 -
2015) ja yhtenäisen verkostoautomaatiojärjestelmän toteuttaminen siten, että häiriötilanteissa
vedentuotannon ja verkoston kokonaishallinta säilyy (2010 - 2014).  Kaikkien edellä mainittujen
investointihankkeiden suunnittelu on käynnistetty.

Kuntayhtymätasoista sisäisen valvonnan ja kokonaisvaltaisen riskienhallinan kehittämistä varten
on asetettu erillinen riskienhallintatyöryhmä.



30

Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
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Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Kuntapäivillä 2009 valitut uudet luottamushenkilöt aloittivat toimintansa vuoden 2010 alussa.
Kuntaliiton uusi toimitusjohtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma aloitti tehtävässään 1.1.2010 ja va-
ratoimitusjohtaja Kari Nenonen aloitti tehtävässään 1.3.2010. Uusien johtajien toiminta on pai-
nottunut johdon prosessien haltuunottoon.

Ajankohtaisina asioina on ollut terveydenhuoltolain uudistaminen ja valtion kehysbudjetti 2011
ja siinä erityisesti peruspalvelut.

Vero- ja viranomaistarkastuksia ei ole meneillään kuluneella kaudella.

Liiton talous on pysynyt pääosin budjettiraamin puitteissa. Koko vuoden ennusteen mukaan
päästäisiin noin puolen miljoonan euron positiiviseen tulokseen, sijoitus- ja rahoitustoiminta mu-
kaan lukien. Liikevoitto 30.6. 2010 on 512 tuhatta euroa (vuonna 2009 1 428 tuhatta euroa).
Liiton liikevoitto on pienentynyt  916 tuhatta euroa edeltävään vuoteen nähden.

Liiton varainhankinta perustuu sääntöjen mukaiseen ja valtuuston hyväksymään kuntien mak-
samaan jäsenmaksuun. Lisäksi kuntayhtymät maksavat palvelumaksua jäsenmaksurahoitteista
palvelua vastaavista palveluista. Kuntaliitto saa myös ulkopuolista hankerahoitusta. Lisäksi
myydään tuotteita ja palveluita. Tulot yhteensä olivat 17 340 tuhatta euroa (vuonna 2009 17 581
tuhatta euroa). Ulkopuolista rahoitusta liitolla on 4 511 tuhatta euroa (vuonna 2009 4 139 tuhat-
ta euroa).

Henkilöstökulut olivat 8 969 tuhatta euroa (8 546 tuhatta euroa vuonna 2009) eli kasvua oli 422
tuhatta euroa

Liiton tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa ja se voi omistaa ja hallita kiinteää omaisuutta ja arvo-
papereita.

Toisella kvartaalilla liiton liikevaihto oli 16,7 miljoonaa euroa (17,0 miljoonaa euroa vuonna
2009). Henkilöstökulut 9,0 miljoonaa euroa (8,5 miljoonaa vuonna 2009) . Muut kulut 7,5 miljoo-
naa euroa (7,2 miljoonaa vuonna 2009). Liikevoitto 0,5 miljoonaa euroa (1,4 miljoonaa euroa
vuonna 2009).

Investoinnit ovat kohdistuneet Kuntatalon kunnossapitoon ja tietotekniikan uusimiseen.

Kiinteistön kunnossapito on kohdistunut  lv-laitteisiin, ikkunoiden tiivistyksiin, palonpoistolaittei-
siin ja toimistohuoneiden peruskorjauksiin. Lämmitysjärjestelmän uusimiseen on budjetoitu 700
tuhatta euroa ja muihin rakennusteknisiin töihin 200 tuhatta euroa.

Tietotekniikan osalta henkilöstölle on hankittu laitteita ja ohjelmia 122 tuhannella eurolla. Inter-
net ja tietopalveluiden tekniikkaa on hankittu  228 tuhannella eurolla. Tietotekniikan infastruktuu-
ria ja palvelimia on hankittu 132 tuhannella eurolla. Tietotekniikkaan on budjetoitu yhteensä 645
tuhatta euroa.

Liiton jäsenmaksut muodostavat pääosan liiton tuloista, jotka saadaan vuoden alkupuoliskolla.
Ne riittävät loka-marraskuulle, jonka jälkeen juoksevat kulut rahoitetaan joko lyhytaikaisella lai-
nalla tai realisoimalla liiton sijoitussalkkua.
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Liitolla ei ole lainoja.

Kuntaliiton toimintaa ohjaa valtuuston vuosittain hyväksymä toimintasuunnitelma eli strategia,
jonka avulla toiminnassa suunnataan tehtäviin, jotka ovat jäsenkuntien menestymisen kannalta
keskeisiä. Kuntaliiton uudistuminen on yksi strategian painopistealue. Uudistumisen tavoitteena
on asiantuntijoiden verkottuminen, toiminnan ennakoitavuuden ja läpinäkyvyyden paraneminen
sekä edunvalvonnan vahvistuminen. Yleinen taloustilanne on heijastunut myös Kuntaliiton tytär-
yhtiöiden toimintaan. Uusi yhtiö KL-Kuntarekry Oy on perustettu kunta-alan keskitetyksi rekry-
tointikanavaksi.

Uudet työehtosopimukset hyväksyttiin keväällä.

Liitolla on parhaillaan menossa prosessi kuntalain muuttamiseksi koskien kunnan toimintaa kil-
pailutilanteessa markkinoilla.
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TUNNUSLUVUT 2010 2009

Toiminnan laajuus
Liikevaihto 29 198 600 30 280 141
Liikevaihto/henkilö 112 302 120 159
Liikevaihdon muutos % - -3,6
Investoinnit 1 973 705 -
Taseen loppusumma 84 956 944 83 172 809
Henkilöstökulut 18 688 298 18 092 530
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 64 60
Henkilöstö keskimäärin 260 252

Kannattavuus ja pääoman tuotto
Oman pääoman tuotto-% 0,7 12,8
Sijoitetun pääoman tuotto-% 0,7 17,4

Vakavaraisuus
Omavaraisuusaste % 88 89

Maksuvalmius
Quick ratio ( 0,5-1,0 tyydyttävä,
> 1,0 hyvä) 7,05 8,26
Current ratio (< 1 heikko,
1 -2 tyydyttävä, > 2 hyvä) 7,09 8,31

Analyysi

Kannattavuus heikkenee

Liiton liikevaihdon ennustetaan laskevan tilikaudella 2010 edeltävään vuoteen nähden.
Liikevaihtoa ennustetaan kertyvän 29,2 miljoonaa euroa (30,3 miljoonaa euroa vuonna 2009).

Vuoden 2010 käyttökatteen ennustetaan olevan 4,4 miljoonaa euroa, jossa kasvua edelliseen
vuoteen 1,9 miljoonaa euroa  eli 75,8 %. Liiton suhteellisen kannattavuuden ennustetaan
heikkenevän, sillä käyttökateprosentin ennustetaan laskevan edellisen kauden -2,3 %:sta
- 8,4 %:iin.
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Vuosi
Aine-
käyttö

Ulkopuoliset
palvelut

Henkilöstö-
kulut

Muut
kulut Käyttökate

enn. 2010 0,0 0,0 64,0 49,6 -8,4
2009 0,0 0,0 59,8 47,5 -2,3
2008 - - - - -

                         Taulukko 1: Kustannusrakenne, prosenttia liikevaihdosta

Pääoman tuotto heikkenee

Liiton tulokseksi ennen tilinpäätössiirtoja ennustetaan vuonna 2010 voittoa 534 154 euroa.
Tuloksen ennustetaan heikkenevän edelliseen vuoteen nähden 9 miljoonaa euroa.

Vuosi
Liiketulos
(%/lv)

Rahoitus-
tulos
(%/lv)

Sijoitetun
po:n
tuotto (%)

Oman
pääoman
tuotto
(%)

Enn. 2010 -11,9 4,9 0,7 0,7
2009 -5,3 34,3 17,4 12,8
2008 - - - -

                                      Taulukko 2: Kannattavuuden kehitys

Sijoitetun pääoman tuoton ennustetaan heikkenevän edellisvuoden 17,4 %:sta 0,7 %:iin. Liiton
kannattavuuden sijoitetun pääoman tuotolla mitattuna ennustetaan olevan kuluvana vuonna
heikko. Myös liiton oman pääoman tuoton ennustetaan olevan kuluvana vuonna heikko 0,7 %.

Vakavaraisuus hyvä

Liiton vakavaraisuuden ennustetaan omavaraisuusasteella mitattuna olevan vuonna 2010 hyvä
88 %, eikä siinä oleteta tapahtuvan oleellisia muutoksia edelliseen tilikauteen verrattuna.
Tappiopuskureita liitolla ennustetaan olevan kuluvan tilikauden lopussa 74 507 607 euroa
(73 973 453  miljoonaa euroa v. 2009). Liiton tasearvon ennustetaan pysyvän edellisen kauden
tasollaan. Tasearvon ennustetaan olevan tilikauden 2010 lopussa 85,0 miljoonaa euroa, kun se
edellisen tilikauden lopussa oli myös 83,2 miljoonaa euroa.

Liiton suhteellisen velkaantuneisuuden ennustetaan kasvavan edellisen tilikauden tasosta.
Velkojen osuuden liikevaihdosta ennustetaan olevan 28,8 %, kun se edellisenä tilikautena oli
23,5 %.

Maksuvalmius hyvä

Liiton maksuvalmiuden ennustetaan  olevan lähes edellisen vuoden mukainen ja on current
ratiolla mitattuna hyvä 7,09. Liiton likvidien rahavarojen ennustetaan supistuvan -309 430
eurolla. Likvidejä rahavaroja ennustetaan olevan tilikauden lopussa 59,5 miljoonaa euroa.
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TOTEUMA JAKSOLTA
: 1.1. 2010-30.6.2010

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT
(euroa) 2010 2009

Liikevaihto 16 674 560 16 893 030

Muut tuotot 666 293 688 678

Aineet, tarvikkeet

Palveluostot

Henkilöstökulut -8 969 338 -8 546 424

Poistot -396 706 -448 370

Muut kulut -7 462 477 -7 158 531

Liikevoitto/-tappio 512 332 1 428 383

Rahoitustuotot 4 029 864 11 214 543

Rahoituskulut -435 146 -3 204 247

Voitto ennen satunnaiseriä 4 107 050 9 438 679

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 4 107 050 9 438 679

TULOSLASKELMAENNUSTE
(euroa) KOKO VUOSI

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 30 280 141 28 468 127 29 198 600

Muut tuotot 1 461 190 1 196 600 1 400 000

Aineet, tarvikkeet

Palveluostot

Henkilöstökulut -18 092 530 -18 504 516 -18 688 298

Poistot -876 334 -1 025 580 -899 000

Muut kulut -14 378 467 -13 964 277 -14 477 148

Liikevoitto -1 606 000 -3 829 646 -3 465 846

Rahoitustuotot 14 450 649 3 850 000 4 000 000

Rahoituskulut -3 341 345

Voitto ennen satunnaiseriä 9 503 304 20 354 534 154

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut
Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 9 503 304 20 534 534 154
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TASE Ennuste Tase
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 461 157 82 211
    Aineelliset hyödykkeet 10 954 462 10 258 703
    Sijoitukset 14 062 174 13 662 174
Pysyvät vastaavat yhteensä 25 477 793 24 003 088
VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus 280 000 344 577
    Saamiset 2 543 100 2 371 329
    Rahoitusarvopaperit 56 636 051 56 428 426
    Rahat ja pankkisaamiset 20 000 25 389
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 59 479 151 59 169 721
VASTAAVAA YHTEENSÄ 84 956 944 83 172 809

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma
    Arvonkorotusrahasto
    Muut omat rahastot
    Ed.tilikausien voitto/tappio 73 973 453 64 470 148
    Tilikauden voitto/tappio 534 154 9 503 304
Oma pääoma yhteensä 74 507 607 73 973 453

POISTOERO
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
PAKOLLISET VARAUKSET 2 050 000 2 070 900

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen 5 600 5 630
    Lyhytaikainen 8 393 736 7 122 825
Vieras pääoma yhteensä 8 399 336 7 128 455

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 84 956 944 83 172 809

RAHOITUSLASKELMA Ennuste TP
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta
Tulorahoitus
   Liikevoitto 534 154 9 503 305
   Poistot 899 206 876 334
   Rahoitustuotot ja -kulut 1 805 314 2 727 000
   Verot
   Satunnaiset erät
   Muut oikaisut -1 490 152 -12 289 718
Investoinnit -2 373 911 -1 564 622

Varsinaisen toiminnan ja investoin-
tien nettokassavirta -625 389 -747 701

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset 620 000 557 000
   Oman pääoman muutokset
   Muut maksuvalmiuden muutokset
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 620 000 557 000

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 25 389 216 089
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 20 000 25 389
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Laurea-ammattikorkeakoulu Oy

Y-tunnus 1046216-1
Osoite Ratatie 22, 01300 Vantaa
Puhelin 020 578 7150

http://www.laurea.fi
pentti.rauhala@laurea.fi

Toimitusjohtaja Pentti Rauhala

Hallituksen puheenjohtaja Heikki Heinimäki
Hallituksen jäsen Fredrik Almqvist
Hallituksen jäsen Petri Graeffe
Hallituksen jäsen Sanna Karhunen
Hallituksen jäsen Markku Markkula
Hallituksen jäsen Raimo Perälahti
Hallituksen jäsen Merja Ruohonen

Tilintarkastaja Jarmo Lohi, KHT, JHTT, Ernst & Young Oy

Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Sivistyspoliittisen ministeriryhmän selvityksen mukaan korkeakoulujen ohjaus- ja
rahoitusjärjestelmät tulee uudistaa niin, että korkeakoulujen opetuksen ja tki-toiminnan laadun
sekä alueellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttavuuden vahvistettaisiin. Lisäksi kannanotoss
toistetaan pyrkimys korkeakoulupaikkakuntien ja korkeakoulujen määrän vähentämisestä .
Vastauksena rakenteellisen kehittämisen vaateille Laurea on sopinut FUAS-liittoiman
perustamisesta yhdessä Lahden ammattikorkeakoulun ja Hämeen ammattikorkeakoulujen
kanssa. Korkeakoulut säilyvät  itsenäisinä.

Laurean vetovoima vuoden 2010 kevään yhteishaussa kasvoi, siten, että myös suhteellinen
asema maan ammattikorkeakoulujen joukossa parani.. Keskimääräinen vetovoimaluku ylitti nyt
ensi kertaa selvästi maan keskiarvon ja oli 3,81 ensijaishakijaa aloituspaikkaa kohti.

Laurean talous on toteutunut pitkälti talousarvion mukaisesti. Hanketoiminnan osalta tuottoihin
sisältyy tosin riskejä, mutta vähintäänkin talousarviotaso saavutettaneen. Henkilöstömenot
ylittänevät hieman talousarviotason.

Suurimmat päätettyt investoinnit ovat Internet/Intranet -alustan uusiminen ja opintohallinnon
eHOPS -tietojärjestelmien implementointi, jotka toteutuvat suunnitellusti. Lisäksi Otaniemen
kiinteistäössä on toteutettu mittava keittiöremontti.Otaniemen katon korjausta on lykätty.
Porvoon uuden kampuken kalustamiseen on myös varaudittu. Vuoden 2010 investointibudjetti
on noin 1,8 miljoonaa euroa.
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Toiminta ja investoinnit voidaan rahoittaa tulorahoituksella

Laurealla ei ole pitkäaikaisia lainoja. Leasing- tai vuokravastuissa ei ole tapahtunut olennaisia
muutoksia

Laurean rahoituksen kannalta suurimmat riskit sisältyvät opintojen läpäisyyn ja
tutkintotuottavuuteen. Rahoitusjärjestelmän mukaan suoritettujen tutkintojen osuus
yksikköhintarahoituksesta on 30 prosenttia. Opintoprosessin laadun varmistamiseksi Laurea on
tehnyt merkittävän tietojärjestelmäinvestoinnin, jonka käyttöönotto jatkuu edelleen vuonna 2010.
Laureassa on myös käytössä tulospalkkausjärjestelmä, joka pohjautuu opintojen etenemisen
kehitykseen.

Tikkurilan kiinteistö on vuokrattu korkosidonnaisella sopimuksella. Laurea suunnittelee
taloutensa odotettavissa olevan korkokehityksen mukaan ja on kerännyt matalan korkotason
aikana varoja koronnousun varalta. Lisäksi Laurea on tehnyt korkosuojaussopimukset 75
prosenttiin vuokran määrästä 5-10 vuoden sopimuksilla.

Yhtiön riskinhallintaan on kiinnitetty erityistä huomiota laadunvarmistusjärjestelmää
kehitettäessä.

Päätoimisessa työsuhteessa oli jakson lopussa 546 henkilöä, mikä on 21 henkilöä enemmän
kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana. Henkilöstökulujen kasvu on 11,2% edellisvuoden
vastaavaan jaksoon verrattuna..

Osana korkeakoulujen rakenteellista kehittämistä Laurea on sopinut Hämeen
ammattikorkeakoulun ja Lahden ammattikorkeakoulun kanssa nk FUAS-liittouman
perustamisesta. FUAS-liittouman tavoitteena on liittoumaan kuuluvien korkeakoulujen yhteisen
tahtotilan toteuttaminen, joka sisältyy kunkin korkeakoulun ja opetusministeriön väliseen vuosia
2010-2012 koskevaan sopimukseen. Sopimuksen mukaan toimintaa koordinoimaan
perustetaan ohjausryhmä. FUAS-yhteistyötä jatketaan jo vuonna 2009 hyväksytyn
toimenpideohjelman mukaisesti. Liittouman toiminnan kehittämiseen ja toimintamallien
luomiseen on Opetus- ja kulttuuriminesteriö myöntänyt hankerahoitusta.

Laureassa tehtiin syksyllä 2009 Työterveyslaitoksen kehittämä Paras työyhteisö –kysely.
Kyselyn tulosten pohjalta on jatkettu henkilöstön työssä jaksamista ja työviihtyvyyttä lisääviä
toimenpiteitä. Laurea on palkannut henkilöstöpäällikön, joka aloittaa työnsä elokuussa 2010.



41

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy

TUNNUSLUVUT 2010 2009

Toiminnan laajuus
Liikevaihto 52 089 117 50 616 776
Liikevaihto/henkilö
Liikevaihdon muutos % 2,9 7,1
Investoinnit 1 781 000 562 683
Taseen loppusumma 34 389 338 32 564 499
Henkilöstökulut 30 900 000 28 072 270
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 59,3 55,5
Henkilöstö keskimäärin - -

Kannattavuus ja pääoman tuotto
Oman pääoman tuotto-% 5,8 13,4
Sijoitetun pääoman tuotto-% 4,9 11,5

Vakavaraisuus
Omavaraisuusaste % 85 85

Maksuvalmius
Quick ratio ( 0,5-1,0 tyydyttävä,
> 1,0 hyvä) 5,96 5,97
Current ratio (< 1 heikko,
1 -2 tyydyttävä, > 2 hyvä) 5,96 5,97

Analyysi

Kannattavuus heikkenee

Yhtiön liikevaihto vuonna 2009 oli 50,6 miljoonaa euroa ja vuoden 2010 liikevaihdoksi
ennustetaan 52,1 miljoonaa euroa. Vuoden 2010 liikevaihdon muutosprosentin ennustetaan
olevan 2,9 % edeltävään toimintavuoteen nähden.

Yhtiön käyttöomaisuusinvestoinneiksi arvioidaan kuluvana vuonna 1,8 miljoonaa euroa.
Liikevaihtoon suhteutettuna yhtiön investointien ennustetaan olevan kuluvana vuonna 3,4 %.
Vuoden 2010 käyttökatteen ennustetaan olevan 2,0 miljoonaa euroa, jossa vähennystä
edelliseen vuoteen 1,4 miljoonaa euroa  eli 41,5 %. Yrityksen suhteellisen kannattavuuden
ennustetaan heikkenevän, sillä käyttökateprosentin ennustetaan heikkenevän edellisen kauden
4,0 %:sta 0,2 %:iin.
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Vuosi
Aine-
käyttö

Ulkopuoliset
palvelut

Henkilöstö-
kulut

Muut
kulut Käyttökate

enn. 2010 5,4 18,0 59,3 14,2 0,2
2009 6,3 18,4 55,5 14,4 4,0
2008 5,7 17,5 55,0 17,4 6,9

       Taulukko 3: Kustannusrakenne, prosenttia liikevaihdosta

Pääoman tuotto heikkenee

Yhtiön tulokseksi ennen tilinpäätössiirtoja vuonna 2010 ennustetaan voittoa 1,7 miljoonaa
euroa. Yhtiön tuloksen ennen tilinpäätössiirtoja ennustetaan heikkenevän edelliseen vuoteen
nähden 1,8 miljoonaa euroa.

Vuosi
Liiketulos
(%/lv)

Rahoitus-
tulos
(%/lv)

Nettotulos
(%)

Sijoitetun
po:n
tuotto (%)

Oman
pääoman
tuotto
(%)

enn. 2010 2,0 1,3 3,1 4,9 5,8
2009 5,4 5,5 6,8 11,5 13,4
2008 5,3 9,1 7,1 - -

    Taulukko 4: Kannattavuuden kehitys

Vakavaraisuus hyvä

Yhtiön vakavaraisuuden ennustetaan omavaraisuusasteella mitattuna olevan vuonna 2010 hyvä
85%, eikä siinä oleteta tapahtuvan oleellisia muutoksia edelliseen tilikauteen verrattuna.
Tappiopuskureita yrityksellä ennustetaan olevan kuluvan tilikauden lopussa 29,4 miljoonaa
euroa (27,7 miljoonaa euroa v. 2009). Liiketoiminnan volyymiin nähden puskureiden
ennustetaan olevan vuonna 2010 noin 56,4 % liikevaihdosta, joten ne tukevat yrityksen jatkuvaa
toimintaa.

Yhtiön suhteellisen velkaantuneisuuden ennustetaan pysyvän lähes edellisen tilikauden tasolla.
Velkojen osuuden liikevaihdosta ennustetaan olevan 9,6 %, kun se edellisenä tilikautena oli
9,5 %.

Maksuvalmius hyvä

Yhtiön maksuvalmiuden ennustetaan pysyvän lähes edellisen tilikauden tasolla ja olevan
current ratiolla mitattuna hyvä 5,96. Lyhytaikaisia saamisia ja likvidejä rahavaroja ennustetaan
24,8 miljoonaa euroa enemmän kuin lyhytaikaisia velkoja. Yhtiön likvidien rahavarojen
ennustetaan kasvavan 1,0 miljoonalla eurolla. Likvidejä rahavaroja ennustetaan olevan
tilikauden lopussa 29,8 miljoonaa euroa.
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Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
TOTEUMA JAKSOLTA
: 1.1. 2010-30.6.2010

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT
(euroa) 2010 2009

Liikevaihto 25 965 287 24 621 285

Muut tuotot 257 524 315 800

Aineet, tarvikkeet 1 240 885 1 411 000

Palveluostot 4 995 931 4 337 851

Henkilöstökulut 15 135 392 13 609 242

Poistot 357 241 421 651

Muut kulut 3 530 071 3 712 529

Liikevoitto/-tappio 963 291 1 444 812

Rahoitustuotot 329 088 364 701

Rahoituskulut 4 646 4 407

Voitto ennen satunnaiseriä 1 287 734 1 805 106

Satunnaiset tuotot 0 0

Satunnaiset kulut 0 0

Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 1 287 734 1 805 106

TULOSLASKELMAENNUSTE
(euroa) KOKO VUOSI

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 50 616 776 52 089 117 52 089 117

Muut tuotot 688 589 490 000 440 000

Aineet, tarvikkeet 3 180 087 2 556 923 2 800 000

Palveluostot 9 321 827 9 964 595 9 400 000

Henkilöstökulut 28 072 270 30 679 930 30 900 000

Poistot 715 205 968 524 970 000

Muut kulut 7 271 480 7 405 827 7 405 827

Liikevoitto 2 744 497 1 003 318 1 053 290

Rahoitustuotot 752 885 603 229 603 229

Rahoituskulut 7 066 0 3 000

Voitto ennen satunnaiseriä 3 490 316 1 606 547 1 653 519

Satunnaiset tuotot 0 0 0

Satunnaiset kulut 0 0 0

Voitto/tappio ennen tilinpää-
tössiirtoja 3 490 316 1 606 547 1 653 519
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Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
TASE Ennuste Tase
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 2 772 928 2 322 928
    Aineelliset hyödykkeet 1 503 365 1 142 365
    Sijoitukset 328 049 278 049
Pysyvät vastaavat yhteensä 4 604 342 3 743 342
VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus
    Saamiset 16 350 000 16 192 027
    Rahoitusarvopaperit 8 150 000 3 300 000
    Rahat ja pankkisaamiset 5 284 996 9 329 131
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 29 784 996 28 821 158
VASTAAVAA YHTEENSÄ 34 389 338 32 564 499

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma 461 390 461 390
    Arvonkorotusrahasto
    Muut omat rahastot 602 651 602 651
    Ed.tilikausien voitto/tappio 26 671 778 23 181 462
    Tilikauden voitto/tappio 1 653 519 3 490 316
Oma pääoma yhteensä 29 389 338 27 735 819

POISTOERO
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
PAKOLLISET VARAUKSET

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen
    Lyhytaikainen 5 000 000 4 828 680
Vieras pääoma yhteensä 5 000 000 4 828 680

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 34 389 338 32 564 499

RAHOITUSLASKELMA Ennuste Tilinpäätös
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009

Varsinaisen toiminnan ja
investointien nettokassavirta

Tulorahoitus
   Liikevoitto 1 053 290 2 744 497
   Poistot 970 000 715 205
   Rahoitustuotot ja -kulut 600 229 745 819
   Verot
   Satunnaiset erät
   Muut oikaisut
Investoinnit -5 529 000 -1 432 698
Varsinaisen toiminnan ja investointien netto-
kassavirta -2 905 481 2 772 823

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset
   Oman pääoman muutokset
   Muut maksuvalmiuden muutokset -1 138 654 524 427
Rahoitustoiminnan nettokassavirta -1 138 654 524 427

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 9 329 131 6 031 882
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 5 284 996 9 329 131
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Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy

Y-tunnus 2094551-1
Osoite PL 4000, Bulevardi 31, 00079 Metropolia
Puhelin 0207 835 003
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Toimitusjohtaja Riitta Konkola
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Toimistovastaava Kati Enberg
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Hallituksen jäsen Timo Haapaniemi
Hallituksen jäsen Tuula Haatainen
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Tilintarkastaja Mikko Rytilahti, KHT, JHTT, Ernst & Young Oy

Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Metropolian liikevaihto ja muut liiketoiminnan tuotot olivat toisella kvartaalilla 58,5 milj.euroa.
Tämä on 1,6  % suunniteltua enemmän. Vuoteen 2009 verrattuna kasvua on 3,4%. Ulko-
puolisella rahoituksella toteutettavien projektien tuotot ovat toteutuneet suunniteltua
suurempina.

Käyttösuunnitelmaan (49,6 %) verrattuna kuluja on toteutunut 0,8 % vähemmän. Tämä näkyy
lähinnä materiaaleissa ja palveluissa sekä poistoissa.

Toiminnan kasvusta johtuen kulut ovat lisääntyneet edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan
verrattuna 12,9 %. Osittain tämä johtuu myös kirjauskäytäntöjen muutoksesta.

Yhtiön osakkaat ilmoittivat yhtiön taloustilanteen salliessa ja toiminnan vaarautumatta
puolittavansa vuonna 2010 talousarvioon kirjatun toiminta-avustuksen. Toiminta-avustus on
kohdistettu vuokra- ja arvonlisäverokuluihin. Tuotoista jää näin toteutumatta 3,8 miljoonaa
euroa.

Toiminta-avustuksen puolittaminen vaikuttaa Metropolian tulokseen niin, että yhtiön kehittä-
miseen suunniteltu tulos ei toteudu. Investoinnit ovat toisella kvartaalilla toteutuneet suunnitel-
tua pienempinä. Poikkeama on -15,7 %. Investointien toteuttamisesta sovitaan aina erikseen ja
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etukäteen ennen toteuttamisen käynnistämistä. Tietohallinnon hankintojen toteutuminen painot-
tuu vuoden kolmannelle ja neljännelle kvartaalille.

Yhtiön  taloudellinen tilanne ja maksuvalmius on vakaa. Positiivinen tilanne varmistaa
Metropolian taloudellista liikkumavaraa ja strategisen kehittämisen resursointia.

Yhtiöllä ei ole nostettuja lainoja.

Yksikköhintarahoitusrakenteen säilyminen ja positiivinen kasvu pienentää rahoitusriskiä. Hyvää
rahoitusasemaa ylläpidetään pienentämällä keskeyttämisastetta, varmistamalla opintojen sujuva
eteneminen ja nopeuttamalla valmistumista. Valtakunnallisessa päätöksenteossa yhtiön tulee
huolehtia alueen tarpeiden huomioonottamisesta rahoituslainsäädäntöä uudistettaessa. Talou-
dellista riskiä on toisella kvartaalilla hajautettu kilpailuttamalla pankkeja ja rahoitusyhtiöitä ja ot-
tamalla käyttöön kaksi uutta eri pankin tiliä.

Henkilöstökuluja on toisella kvartaalilla toteutunut 34,7 miljoonaa euroa. Toteuma vastaa käyt-
tösuunnitelmaa (49,6 %). Henkilöstökulujen kasvu verrattuna vastaavaan ajankohtaan vuonna
2009 on 12,9 %. Kasvu johtuu toiminnan laajenemisesta ja osittain myös kirjauskäytäntöjen
muutoksista.

Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy:n hallitus päätti yhtiön rahavarojen sijoituspolitiikan. Yhtiön
hallitus päätti tilastrategian linjaukset, joiden perusteella tilastrategiatyötä jatketaan.

Metropolia Ammattikorkeakoulun strategian mukaisen tuloskortin tavoitteet ja toimenpiteet vuo-
sille 2011 – 2014 valmistuivat.



48

Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy

TUNNUSLUVUT 2010 2009

Toiminnan laajuus
Liikevaihto 109 263 000 108 352 698
Liikevaihto/henkilö -
Liikevaihdon muutos % 0,8 128,1
Investoinnit 3 974 411 5 754 781
Taseen loppusumma 30 561 518 30 485 620
Henkilöstökulut 70 167 000 64 529 654
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 64,2 59,6
Henkilöstö keskimäärin - -

Kannattavuus ja pääoman tuot-
to
Oman pääoman tuotto-% 0,6 48,7
Sijoitetun pääoman tuotto-% 0,6 48,7

Vakavaraisuus
Omavaraisuusaste % 56 56

Maksuvalmius
Quick ratio ( 0,5-1,0 tyydyttävä,
> 1,0 hyvä) 1,66 1,6
Current ratio (< 1 heikko,
1 -2 tyydyttävä, > 2 hyvä) 1,66 1,6

Analyysi

Kannattavuus

Yhtiön liikevaihto vuonna 2009 oli 108,4 miljoonaa euroa ja vuoden 2010 liikevaihdoksi
ennustetaan 109,3 miljoonaa euroa. Vuoden 2010 liikevaihdon muutosprosentin ennustetaan
olevan 0,8  % edeltävään toimintavuoteen nähden.

Yrityksen käyttöomaisuusinvestoinneiksi arvioidaan kuluvana vuonna 4,0 miljoonaa euroa (5,8
miljoonaa euroa vuonna 2009). Liikevaihtoon suhteutettuna yhtiön investointien ennustetaan
olevan kuluvana vuonna 3,6 % (5,3 % vuonna 2009). Vuoden 2010 käyttökatteen ennustetaan
olevan 4,7 miljoonaa euroa, jossa vähennystä edelliseen vuoteen 6,2 miljoonaa euroa  eli
-57,0 %. Yrityksen suhteellisen kannattavuuden ennustetaan heikkenevän, sillä käyttökate-
prosentin ennustetaan heikkenevän edellisen kauden 10,0 %:sta 4,3 %:iin.
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Vuosi
Aine-
käyttö

Ulkopuoliset
palvelut

Henkilöstö-
kulut

Muut
kulut Käyttökate

enn. 2010 2,1 1,9 64,2 28,4 4,3
2009 2,0 1,7 59,6 27,4 10,0
2008 1,6 1,7 55,1 24,9 17,3

                     Taulukko 5: Kustannusrakenne, prosenttia liikevaihdosta

Yhtiön tulokseksi ennen tilinpäätössiirtoja ennustetaan vuonna 2010 voittoa 100 000 euroa.
Yhtiön tuloksen ennen tilinpäätössiirtoja ennustetaan heikkenevän edelliseen vuoteen nähden
6,5 miljoonaa euroa. Kolmen viimeisen tilikauden yhteenlaskettu tulos ennen tilinpäätössiirtoja
(vuoden 2010 tulosennuste mukaan luettuna) on 13,0  miljoonaa euroa, jolloin keskimääräinen
vuositulos on 4,3 miljoonaa euroa. Pitkällä aikavälillä (vuoden 2010 tulosennuste mukaan
luettuna) tuottoa omalle pääomalle on kertynyt 52,0 %.

Vuosi
Liiketulos
(%/lv)

Rahoitus-
tulos
(%/lv)

Sijoitetun
po:n
tuotto (%)

Oman
pääoman
tuotto
(%)

enn. 2010 0,0 4,4 0,6 0,6
2009 6,0 10,2 48,7 48,7
2008 12,7 17,8 107,6 106,7

Taulukko 6: Kannattavuuden kehitys

Sijoitetun pääoman tuoton ennustetaan heikkenevän edellisen vuoden tasoon nähden
48,7 %:sta 0,6 %:iin.

Vakavaraisuus

Yhtiön vakavaraisuuden ennustetaan omavaraisuusasteella mitattuna olevan vuonna 2010 hyvä
56 %, eikä siinä oleteta tapahtuvan oleellisia muutoksia edelliseen tilikauteen verrattuna.
Tappiopuskureita yrityksellä ennustetaan olevan kuluvan tilikauden lopussa 17,0 miljoonaa
euroa kuten edeltävänä vuonna. Liiketoiminnan volyymiin nähden puskureiden ennustetaan
olevan vuonna 2010 noin 15,6 % liikevaihdosta, joten ne tukevat yrityksen jatkuvaa toimintaa.
Yrityksen tasearvon ennustetaan pysyvän edellisen kauden tasollaan. Tasearvon ennustetaan
olevan tilikauden 2010 lopussa 30,6 miljoonaa euroa, kun se edellisen tilikauden lopussa oli
30,5 miljoonaa euroa.

Yhtiön suhteellisen velkaantuneisuuden ennustetaan pysyvän edellisen  tilikauden tasolla.
Velkojen osuuden liikevaihdosta ennustetaan olevan 12,4 %, kun se edellisenä tilikautena oli
12,5 %.

Maksuvalmius

Yhtiön maksuvalmiuden ennustetaan pysyvän edellisen tilikauden tasolla ja olevan current
ratiolla mitattuna hyvä 1,66. Lyhytaikaisia saamisia, likvidejä rahavaroja ja varastoja
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ennustetaan 8,1 miljoonaa euroa enemmän kuin pitkä- ja lyhytaikaisia velkoja. Yhtiön likvidien
rahavarojen ennustetaan vähenevän 0,8 miljoonalla eurolla. Likvidejä rahavaroja ennustetaan
olevan tilikauden lopussa 22,4 miljoonaa euroa.

Henkilöstökulut kasvoivat

Kokonaishenkilöstömäärä oli vuoden 2010 alussa 1 141 henkilöä. Henkilöstökulujen kasvu ver-
rattuna vastaavaan ajankohtaan vuonna 2009 on 12,9 %. Kasvu johtuu toiminnan laajenemises-
ta ja osittain myös kirjauskäytäntöjen muutoksista.
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Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy

Toteuma jaksolta 1.1. - 30.6.

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT 2010 2009
(euroa)
Liikevaihto 58 256 090 56 355 379
Muut tuotot 219 351 390 073
Aineet, tarvikkeet -1 040 509 -806 199
Palveluostot -732 063 -669 847
Henkilöstökulut -34 740 888 -30 763 397
Poistot -2 185 615 -2 239 976
Muut kulut -15 454 805 -13 502 860
Liikevoitto/-tappio 4 321 561 8 763 172
Rahoitustuotot 720 119
Rahoituskulut -687 -2 580
Voitto ennen satunnaiseriä 4 321 594 8 760 712
Satunnaiset tuotot 0 0
Satunnaiset kulut 0 -192
Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 4 321 594 8 760 520

TULOSLASKELMAENNUSTE KOKO VUOSI
(euroa)

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 108 352 698 113 038 000 109 263 000
Muut tuotot 859 761 1 194 000 1 000 000
Aineet, tarvikkeet -2 198 971 -1 695 000 -2 300 000
Palveluostot -1 810 727 -3 541 000 -2 100 000
Henkilöstökulut -64 529 654 -69 724 000 -70 167 000
Poistot -4 456 007 -5 002 000 -4 700 000
Muut kulut -29 730 768 -30 996 000 -30 996 000
Liikevoitto/-tappio 6 486 333 3 274 000 0
Rahoitustuotot 157 935 100 000 100 000
Rahoituskulut -4 418 0 0
Voitto ennen satunnaiseriä 6 639 850 3 374 000 100 000
Satunnaiset tuotot 0 0 0
Satunnaiset kulut 0 0 0
Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 6 639 850 3 374 000 100 000
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Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy
TASE Ennuste Tase
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 2 500 000 2 830 831

Aineelliset hyödykkeet 5 500 000 5 894 758

Sijoitukset 150 000 115 887

Pysyvät vastaavat yhteensä 8 150 000 8 841 476

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 0 0

Saamiset 2 800 000 2 891 576

Rahoitusarvopaperit 0 0

Rahat ja pankkisaamiset 19 611 518 18 751 180

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 22 411 518 21 642 756

Vastaavaa yhteensä 30 561 518 30 484 231

TASE VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 4 500 000 4 500 000

Arvonkorotusrahasto 0 0

Muut omat rahastot 0 0

Ed tilikausien voitto/tappio 12 461 518 5 821 669

Tilikauden voitto/tappio 100 000 6 639 850

Oma pääoma yhteensä 17 061 518 16 961 518

Poistoero 0 0

Vapaaehtoiset varaukset 0 0

Pakolliset varaukset 0 0

VIERAS PÄÄOMA

Vieras pääoma, pitkäaikainen 0 13 654

Vieras pääoma, lyhytaikainen 13 500 000 13 509 059

Vieras pääoma yhteensä 13 500 000 13 522 713

Vastattavaa yhteensä 30 561 518 30 484 231

RAHOITUSLASKELMA Ennuste Tilinpäätös
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus

Liikevoitto 0 6 486 333

Poistot 4 700 000 4 456 007

Rahoitustuotot ja kulut 100 000 153 517

Verot 0 0

Satunnaiset erät 0 0

Muut oikaisut 1 758 336 2 088 787

Investoinnit -5 698 000 -5 809 672
Varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta 860 336 7 374 971
Rahoitustoiminnan kassavirta
Lainakannan muutokset 0 0
Oman pääoman muutokset 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 0 61 444

Rahoitustoiminnan nettokassavirta 0 61 444

Kassavarojen muutos

Kassavarat tilikauden alussa 18 751 182 11 314 767
Kassavarat tilikauden lopussa 19 611 518 18 751 182
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Uudenmaan liitto

Y-tunnus 0201296-1
Osoite Aleksanterinkatu 48 A, 00100 Helsinki
Puhelin 4767 411

http://www.uudenmaanliitto.fi
ossi.savolainen@uudenmaanliitto.fi

  Hallituksen puheenjohtaja Outi Mäkelä
Hallituksen varapuheenjohtaja Jukka Mäkelä
Hallituksen varapuheenjohtaja Jari Sainio
Hallituksen jäsen Thomas Blomqvist
Hallituksen jäsen Heikki Heinimäki
Hallituksen jäsen Sanna Hellström
Hallituksen jäsen Kimmo Jääskeläinen
Hallituksen jäsen Tarja Kotkavuo
Hallituksen jäsen Jarmo Kuosa
Hallituksen jäsen Kaisa Laine
Hallituksen jäsen Markku Liimatainen
Hallituksen jäsen Seppo Noro
Hallituksen jäsen Markku Pyy
Hallituksen jäsen Risto Rautava
Hallituksen jäsen Lea Saukkonen
Hallituksen jäsen Timo Soini
Hallituksen jäsen Kaarin Taipale
Hallituksen jäsen Tarja Tenkula
Hallituksen jäsen Matti Tukiainen
Hallituksen jäsen Mirjami Vuori
Hallituksen varajäsen Ilppo Alatalo
Hallituksen varajäsen Christina Gestrin
Hallituksen varajäsen Timo Haapaniemi
Hallituksen varajäsen Mirva Haltia-Holmberg
Hallituksen varajäsen Anna Helin
Hallituksen varajäsen Ismo Kainulainen
Hallituksen varajäsen Jessica Karhu
Hallituksen varajäsen Harri Korhonen
Hallituksen varajäsen Anniina Kostilainen
Hallituksen varajäsen Juhani Kytö
Hallituksen varajäsen Sirkka-Liisa Kähärä
Hallituksen varajäsen Tommi Laakso
Hallituksen varajäsen Tiina Liimatainen
Hallituksen varajäsen Tuija Linna-Pirinen
Hallituksen varajäsen Hannele Luukkainen
Hallituksen varajäsen Timo Reina
Hallituksen varajäsen Tuomo Valve
Hallituksen varajäsen Kristian Von Essen
Hallituksen varajäsen Kalle Ylimutka

Tilintarkastaja Leena Flinck, JHTT, Oy Audiator Ab
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Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Alkuvuoden toiminta on keskittynyt liitossa uusien jäsenten liittymistä koskeviin valmisteluihin
tiiviissä yhteistyössä Itä-Uudenmaan liiton kanssa. Valmistelutyöstä vastaavat  Koko Uusimaa -
hankkeen seurantaryhmä ja johtoryhmä.

Maaliskuussa maakuntahallitus hyväksyi perussopimuksen muutoksen, joka on käynyt
ajankohtaiseksi toimintavuoden alusta voimaan tulleen uuden aluekehittämislain (1651/2009)
perusteella ja valtioneuvoston päätettyä maakuntajakolain 1 §:n 2 momentin nojalla 22.10.2009
muuttaa maakuntajakoa siten, että Itä-Uudenmaan liiton jäsenkunnat liittyvät Uudenmaan
liittoon 1.1.2011 alkaen.

Aluekehittämisestä annetun lain perusteella perussopimukseen ehdotetaan muutoksia mm.
yhteistoiminta-alueen perustamisesta ja sen päätöksenteon järjestämisestä sekä  kielellisten
palveluiden toimielimestä. Itä-Uudenmaan jäsenkuntien liittymisen perusteella
perussopimukseen ehdotetaan muutoksia mm. uusista jäsenkunnista 1.1.2011 alkaen:
Askola, Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Porvoo, Pukkila ja Sipoo.

Perussopimukseen esitetään lisättäväksi kohta, jonka perusteella maakuntahallitusta
täydennetään kahdella jäsenellä ja näiden henkilökohtaisilla varajäsenillä ajaksi, joka alkaa
1.1.2011 ja kestää siihen kunnes seuraavien, vuoden 2012 kunnallisvaalien jälkeen valittu
maakuntavaltuusto on valinnut uuden hallituksen.

Toimitilojen suhteen maakuntahallitus valtuutti helmikuussa maakuntajohtajan irtisanomaan
nykyisen vuokrasopimuksen Sigrid Juseliuksen Säätiön tiloista 15.2.2011 lukien. Maaliskuussa
maakuntahallitus valitsi maakuntajohtajan esityksestä uudeksi vuokranantajaksi Lemminkäinen
Talo Oy:n. Uusi vuokrasopimus allekirjoitettiin kesäkuussa kohteesta Kiinteistö Oy Esterinportti
2.

Henkilöstömenoissa on noudatettu pidättyvää linjaa ennakoiden liittojen yhdistymisestä
aiheutuvia lisäresursseja. Kesäkuun lopussa liitossa oli täyttämättä 9 vakanssia.

Raportointijaksolla toimintatuotot ovat  toteutuneet suunnitellun mukaisina Toimintakuluissa
toteutuma on 48 % johtuen pääasissa henkilöstömenoissa toteutuneista säästöistä.

Maakuntahallitus päätti maaliskuussa hyväksyessään sisäisen valvonnan toimintaohjeen, että
liiton osavuosikatsaukset laaditaan vuodesta 2010 alkaen kolmen kuukauden välein.

Siirtymäkaudesta johtuen raportointijakson 1.1. - 30.6.2010 taloustiedot eivät ole vielä täysin
yhteneväiset  PKS:n konserniraportoinnin kanssa, mutta toimintavuoden aikana tilanne
korjaantuu. Tässä katsauksessa ei esitetä liiton osalta numeerisia talouslukuja.

Toimintavuosi 2010 ei sisällä investointiosaa.

Rahoitusasema ja maksuvalmius ovat pysyneet vahvoina.

Liitolla ei ole vastuusitoumuksia.

Riskejä ehkäistään mm. kehittämällä aluekehitysrahojen hallinto- ja valvontajärjestelmää sekä
tulosaluekohtaista budjetointia vuodelle 2011. Keskeiset prosessit kuvataan ja samalla pyritään
tunnistamaan mahdolliset riskit mm. vaaralliset työyhdistelmät.
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Kasvavat osaamisvaatimukset asettavat haasteita henkilöstöpolitiikalle ja prosessien
sujuvuudelle. Erityishaasteina ovat eläköityminen ja henkilöstön saatavuus.

Liiton palveluksessa on 63 henkilöä.

Henkilöstökulut 30.6.2010 olivat 2 021 096 euroa (vuonna 2009 vastaavana ajankohtana
2 068 871 euroa).

Toiminnan suunnittelussa huomioidaan liitolle tulevat uudet tehtävät, uusien jäsenkuntien ja
siirtyvän henkilöstön yhteensovittaminen, henkilöstön eläköityminen ja kuntatalouden
kehittymisen haasteet.
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Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry

Y-tunnus 0816906-2
Osoite Aleksanterinkatu 48 A, 7 krs 00100 Helsinki
Puhelin

http://www.uudenmaanvirkistysalueyhdistys.fi
henrik.sandstrom@uudenmaanliitto.fi

Toiminnanjohtaja Henrik Sandström
Kirjanpitäjä Tuomas Jääskeläinen

Hallituksen puheenjohtaja Mika Airinen
Hallituksen varapuheenjohtaja Petri Koskinen
Hallituksen varapuheenjohtaja Johanna Sydänmaa
Hallituksen jäsen Sini Alén
Hallituksen jäsen Mika Asikainen
Hallituksen jäsen Mikael Carlberg
Hallituksen jäsen Matti Haapakoski
Hallituksen jäsen Tapio Ikävalko
Hallituksen jäsen Jukka Järvinen
Hallituksen jäsen Antti Lanamäki
Hallituksen jäsen Agneta Nylund
Hallituksen jäsen Tuula Palaste-Eerola
Hallituksen jäsen Raili Peni
Hallituksen jäsen Jutta Poikolainen
Hallituksen jäsen Arja Rantanen
Hallituksen jäsen Maarit Rope
Hallituksen jäsen Sami Sailo
Hallituksen jäsen Ville Stambej

Tiivistelmä toimintakatsauksesta

Toimintaympäristöön ei ole tulossa mitään isoja muutoksia. Yhdistyslain muutos on vireillä, mut-
ta tämä ei merkittävällä tavalla tule vaikuttamaan yhdistyksen toimintaan. Yhdistys laatii tällä
hetkellä toimintastrategian vuodelle 2020. Strategia on ollut huhti-kesäkuussa lausuntokierrok-
sella. Lausuntoja saatiin neljältätoista kunnalta ja kolmelta muulta yhteistyötaholta.

Toisen vuosineljänneksen toiminta on jatkunut alkuvuoden tapaan. Koska yhdistyksen henkilös-
tömäärä on noussut (2-2,6 henkilöä), ovat henkilöstökulut nousseet jonkin verran. Osavuositu-
los on kuitenkin samalla tasolla kuin vuosi sitten.

Vero- tai muita viranomaistarkastuksia ei ole tehty.

Yhdistyksen vuoden tuotoista 95 % on toteutunut. Koska suurin osa tuotoista (palvelumaksut)
laskutetaan tammikuussa ja kesäkuussa on luonnollista, että prosentti on korkea. Kaikki alku-
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vuoden palvelumaksut on maksettu.  Menoista on toteutunut 40 %. Tämä selittyy sillä, että suu-
rempi osa virkistysalueiden toiminnasta kohdistuu vuoden toiselle puoliskolle. Alueiden käyttö
on suurin heinä-elokuussa ja syksyllä tehdään enemmän kunnostustoimenpiteitä kun keväällä.

Toiminnan luonteesta johtuen investoinnit tehdään vuosittain pääsääntöisesti touko-lokakuun
aikana. Yksi iso investointi (Pirttisaaren laiturin korjaus) ei ole pystytty aloittamaan valtion hallin-
nollisten epäselvyyksien takia.

Yhdistyksen tuloista noin 90 % koostuu jäsenkunnilta perittävistä palvelumaksuista
(0,44 euroa/as/v+ALV) sekä investointimaksuista (0,14 euroa/as/v). Maksut laskutetaan tammi-
ja kesäkuussa.

Yhdistyksen maksuvalmius on tällä hetkellä hyvä ja se ennustetaan säilyvän hyvänä koko vuo-
den.

Yhdistyksellä ei ole tällä hetkellä lainaa.

Yhdistyksen omaisuus on asiallisesti vakuutettuna. Mitään toimintaan liittyviä isoja riskejä ei ole
havaittavissa. Vakuutukset kilpailutetaan tämän vuoden syksyllä ja sen jälkeen on syytä tehdä
laajempi riskianalyysi.

Vakiohenkilöstö on tällä hetkellä 2,6 henkilöä. Sen lisäksi yhdistyksen palkkalistoilla on yksi tila-
päisesti palkattu henkilö. Kesäaikana maksetaan myös palkkaa/palkkioita muutamalle alueen
valvojalle.

Varsinaista ympäristöohjelmaa ei ole. Energian, polttoaineiden ja jätteiden määrää ei seurata
tällä hetkellä systemaattisesti mutta seurantaan päästään todennäköisesti noin vuoden kuluttua.

Yhdistys tekee paljon yhteistyötä ympäristöministeriön ja metsähallituksen kanssa. Yhdistys
vastaa sen lisäksi Porkkalanniemessä sijaitsevien Kirkkonummen ja Vantaan virkistysalueiden
valvonnasta ja hoidosta.

Koska seudun väkimäärä jatkaa kasvuaan on virkistysalueiden tarve jatkuvassa kasvussa. Vir-
kistysaleyhdistykselle annettu vastuu seudullisten virkistysalueiden hankinnasta ja huollosta
tulee siis jatkumaan ja korostumaan tulevaisuudessa. Yhdistyksen tavoitteena on saada kaikki
Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan kunnat mukaan toiminnan piiriin tämän vuosikymmenen aikana.
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Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry

Toteuma jaksolta 1.1. - 30.6.

TULOSLASKELMA TOTEUTUNUT 2010 2009
(euroa)
Liikevaihto 640 244 286 615
Muut tuotot 15 481 8 900
Aineet, tarvikkeet 0
Palveluostot -3 935 -13 153
Henkilöstökulut -129 143 -92 089
Poistot -28 405
Muut kulut -121 877 -127 985
Liikevoitto/-tappio 372 365 62 287
Rahoitustuotot 4 424 8 621
Rahoituskulut -17 -5
Voitto ennen satunnaiseriä 376 776 70 904
Satunnaiset tuotot 220 0
Satunnaiset kulut 0
Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 376 996 70 904

TULOSLASKELMAENNUSTE KOKO VUOSI
(euroa)

Tilinpäätös 2009 Vuosibudjetti 2010 ENNUSTE 2010

Liikevaihto 614 476 669 300 669 300
Muut tuotot 8 516 0 0
Aineet, tarvikkeet 0 0 0
Palveluostot -16 547 -36 000 -36 000
Henkilöstökulut -205 642 -267 500 -267 500
Poistot -53 057 -52 000 -52 000
Muut kulut -342 779 -342 700 -342 700
Liikevoitto/-tappio 4 968 -28 900 -28 900
Rahoitustuotot 10 632 29 000 29 000
Rahoituskulut -6 578 -100 -100
Voitto ennen satunnaiseriä 9 022 0 0
Satunnaiset tuotot 0 0 0
Satunnaiset kulut 0 0 0
Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 9 022 0 0
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Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry
TASE Ennuste*) Tase
(euroa) 31.12.2010 31.12.2009
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 56 833

Aineelliset hyödykkeet 7 884 224

Sijoitukset 0

Pysyvät vastaavat yhteensä 7 941 057

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 0

Saamiset 309 707

Rahoitusarvopaperit 216 907

Rahat ja pankkisaamiset 193 372

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 719 986

Vastaavaa yhteensä 8 661 043

TASE VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 0

Arvonkorotusrahasto 0

Muut omat rahastot 8 595 255

Ed tilikausien voitto/tappio -21 014

Tilikauden voitto/tappio 9 022

Oma pääoma yhteensä 8 583 263

Poistoero 0

Vapaaehtoiset varaukset 0

Pakolliset varaukset 0

VIERAS PÄÄOMA

Vieras pääoma, pitkäaikainen 0

Vieras pääoma, lyhytaikainen 77 781

Vieras pääoma yhteensä 77 781

Vastattavaa yhteensä 8 661 044

*) Yhdistys ei ole toimittanut tase-ennustetta eikä rahoituslaskelmaa. Jatkossa tase-ennuste ja
    rahoituslaskelma tullaan liittämään seurantaraporttiin.


